
 
Akční plán rozvoje sociálních služeb  

 správního obvodu ORP Šlapanice 
 

na rok 2017 
 

 
 

prováděcí část 3. komunitního plánu ORP Šlapanice: 

 
„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP 

Šlapanice na období 2015 – 2018“ 
 
 

 

 

 

 



 

 
2 

 

 

Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice 

na rok 2017 je prováděcím dokumentem Střednědobého plánu rozvoje 

sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015 – 

2018.  

K vypracování byly využity všechny dostupné podklady a další potřebné 

informace získané od poskytovatelů aktivně zapojených do procesu plá-

nování a od členů pracovních skupin. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
3 

 

Obsah: 
 
ÚVOD .....................................................................................................................................5 

1. POSKYTOVATELÉ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP ŚLAPANICE ...................................6 

2. SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ROCE 2017 ......................................................................6 

2.1. Odborné sociální poradenství na území ORP Šlapanice ..........................................7 

2.2. Služby sociální péče na území ORP Šlapanice ........................................................7 

2.3. Služby sociální prevence na území ORP Šlapanice ...............................................15 

2.4. Další subjekty provozující činnosti navazující na některou sociální službu .............23 

3. FINANCE A KONCEPCE FINANCOVÁNÍ VE SPRÁVNÍM OBVODU  

ORP ŠLAPANICE ..........................................................................................................23 

3.1. Spolufinancování od města Šlapanice ....................................................................23 

4. STRATEGIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ...................................................................25 

4.1. Rozvojová strategie v JMK kraji pro rok 2017 .........................................................25 

4.1.1. Celokrajské priority ..........................................................................................25 

4.1.2. Podporované rozvojové priority v okrese Brno-venkov ....................................27 

4.1.3. Rozvojové záměry sociálních služeb v JMK kraji pro rok 2017 ........................27 

4.2. Síť sociálních služeb v JMK pro rok 2017 ...............................................................27 

4.3. Spolufinancování služby z úrovně JMK a obcí ........................................................29 

4.4. Další finanční prostředky ........................................................................................30 

5. SPOLUPRÁCE NA KOMUNITNÍM PLÁNOVÁNÍ S JMK ...............................................31 

5.1. Udržení a optimalizace stávající sítě sociálních služeb...........................................31 

5.2. Zavádění nového materiálně-technického standardu pro služby sociální péče 

poskytované pobytovou formou .............................................................................32 

6. STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ORP ŠLAPANICE ...............................................................33 

7. PRIORITY A OPATŘENÍ PRO PLÁNOVACÍ ROK 2017 ................................................34 

7.1. Cílová skupina senioři ............................................................................................34 

7.2. Cílová skupina děti, mládež do 26 let a rodina .......................................................38 

7.3. Cílová skupina osoby se zdravotním postižením a osoby s mentálním   

a kombinovaným postižením ..................................................................................42 

8. PRŮŘEZOVÉ PRIORITY................................................................................................47 

8.1. Priorita A: Podpora procesu Komunitního plánování na Šlapanicku .......................47 

8.2. Priorita B: Zachování stávajících sociálních služeb a podpora rozvoje  

jejich kvality ............................................................................................................49 

8.3. Priorita C: Udržení a posílení informovanosti o sociálních službách  

na Šlapanicku ........................................................................................................50 



 

 
4 

 

9. ZÁVĚR ...........................................................................................................................51 

10. DŮLEŽITÉ KONTAKTY .................................................................................................52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
5 

 

ÚVOD 

 

Akční plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu obce s rozšířenou působností Šlapa-

nice na rok 2017 byl vytvořen v rámci procesu komunitního plánování sociálních služeb rea-

lizovaného v obvodu obce s rozšířenou působností Šlapanice jako prováděcí dokument  

k 3. komunitnímu plánu – „Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu 

obce s rozšířenou působností Šlapanice na období 2015 – 2018“, který byl schválen  

na 1. veřejném zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 17.12.2014  pod bodem jedna-

cím č. 10 

 

Jednoletý akční plán bude zajišťovat konkrétní kroky naplňování tohoto Komunitního plánu 

na rok 2017. 

Akční plán rozvoje sociálních služeb je zpracován pro správní obvod obce s rozšířenou pů-

sobností města Šlapanice, tedy pro město Šlapanice a 39 obcí. 

 

S ohledem na dlouhodobou finanční udržitelnost není možné podporovat neomezený rozvoj 

sociálních služeb, proto se prioritou pro rok 2017 stává udržení stávající sítě sociálních slu-

žeb a podpora vzniku pouze těch nových služeb, které dosud nejsou v obvodu obce 

s rozšířenou působností Šlapanice poskytovány a jejich potřebnost je jednoznačně prokázá-

na. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Použité zkratky: 
KPSS – komunitní plánování sociálních služeb 
SPRSS – Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro období 2015-2017 
ORP – obce s rozšířenou působností 
MěÚ – městský úřad 
JMK – Jihomoravský kraj 
MTS – materiálně-technický standard 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
6 

 

1. POSKYTOVATELÉ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ORP ŚLAPANICE 

V komunitním plánu uvádíme stávající poskytovatele sociálních služeb, kteří jsou registrová-

ni dle zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o sociálních službách), a kteří poskytují sociální služby na území obce  

s rozšířenou působností Šlapanice (dále jen ORP Šlapanice). V ORP Šlapanice působí řada 

poskytovatelů sociálních služeb, kteří poskytují rozmanité druhy sociálních služeb dle vyme-

zení zákona o sociálních službách (viz. Kapitola 2. - Síť sociálních služeb v roce 2017). 

Členy komunitního plánování sociálních služeb (dále jen KPSS) byl zmapován aktuální stav 

a popsána „Síť sociálních služeb v ORP Šlapanice v roce 2017“.  Síť služeb je popsána  

v tomto dokumentu.  

 

2. SÍŤ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V ROCE 2017 

„Sítí sociálních služeb“ je pro rok 2017 rozuměn souhrn služeb, které jsou poskytovány  

na území správního obvodu ORP Šlapanice a jsou v souladu s 3. komunitním plánem 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 

2015 – 2018“ a „Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji  

pro období 2015 – 2017“ (dále jen SPRSS). 

 

Poskytovatelé sociálních služeb jsou zařazeni pro rok 2017 do následujících kategorií:  

skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování 

skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb 

skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není 

možno služby financovat (např. příspěvkové organizace kraje, jedinečné služby v kraji sídlící 

v malých obcích apod.) 

Změny ve struktuře sítě služeb jsou předmětem projednávání v pracovních skupinách komu-

nitního plánování. Nastavení a zpracování pravidel pro rozvoj a vstup do sítě sociálních slu-

žeb je součástí průřezových priorit „Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb správní-

ho obvodu ORP Šlapanice na období 2015 – 2018“ a to: 

Opatření A 2: Zajištění návaznosti procesu Komunitního plánování sociálních služeb v ORP 

Šlapanice pro další plánovací období. 

 

 

 



 

 
7 

 

2.1. Odborné sociální poradenství na území ORP Šlapanice 

Sociální služ-
ba dle zák. 

108/2006 Sb., 
zákon o soci-
álních služ-

bách 

Cílová skupina Název zařízení Poskytovatel  Kontakt 

§ 37 odborné 
sociální pora-

denství 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Poradna Na počátku Na počátku, o.p.s. 

Soběšická 560/60, 614 00 Brno 
tel: 548 221 406, 702 104 441 

email: info@napocatku.cz 
www.napocatku.cz  

 

2.2. Služby sociální péče na území ORP Šlapanice 

Sociální služ-
ba dle zák. 

108/2006 Sb., 
zákon o soci-
álních služ-

bách 

Cílová skupina Název zařízení Poskytovatel  Kontakt 

§ 39 Osobní 
asistence 

senioři Hewer, zapsaný spolek Hewer, zapsaný spolek 

Vídeňská 291/89, 639 00 Brno 
tel: 736 505 555 

email: brno@hewer.org 
www.osobniasistent.cz/strediska/jihomoravs

ky-kraj/  

mailto:info@napocatku.cz
http://www.napocatku.cz/
mailto:brno@hewer.org
http://www.osobniasistent.cz/strediska/jihomoravsky-kraj/
http://www.osobniasistent.cz/strediska/jihomoravsky-kraj/


 

 
8 

 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Hewer, zapsaný spolek Hewer, zapsaný spolek 

Vídeňská 291/89, 639 00 Brno 
tel: 736 505 555 

email: brno@hewer.org 
www.osobniasistent.cz/strediska/jihomoravs

ky-kraj/ 

Liga vozíčkářů Liga vozíčkářů 

Bzenecká 4226/23, 628 00 Brno 
tel: 537 021 493, 777 101 331 

email: info@ligavozic.cz 
www.ligavozic.cz  

Asistenční služba sv. Rafaela Diecézní charita Brno – služby Brno 

Žižkova 504/3, 602 00 Brno, 
tel: 731 646 869 

email: rafael@brno.charita.cz 
www.brno.charita.cz/sluzby-pro-lidi-s-

mp/asistencni-sluzba-sv-rafaela/  

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory lidí s au-
tismem a jejich blízkých 

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory lidí s au-
tismem a jejich blízkých 

Anenská 10, 602 00 Brno 
tel: 775 199 801, 775 199 800 
email: kancelar@apla-jm.cz 

www.apla-jm.cz  

§ 40 Pečova-
telská služba 

Senioři 

Sanus Brno Sanus Brno - Bílovice nad Svitavou 

Komenského 733, 
664 01 Bílovice nad Svitavou 
tel: 545 227 653, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com  

Sanus Brno Sanus Brno - Šlapanice 

Hřbitovní 12, 664 51 Šlapanice 
tel: 544 226 879, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus Brno Sanus Brno - Pozořice 

Holubická 674, 664 07 Pozořice 
tel: 544 226 879, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

mailto:brno@hewer.org
http://www.osobniasistent.cz/strediska/jihomoravsky-kraj/
http://www.osobniasistent.cz/strediska/jihomoravsky-kraj/
tel:777
mailto:info@ligavozic.cz
http://www.ligavozic.cz/
mailto:rafael@brno.charita.cz
http://www.brno.charita.cz/sluzby-pro-lidi-s-mp/asistencni-sluzba-sv-rafaela/
http://www.brno.charita.cz/sluzby-pro-lidi-s-mp/asistencni-sluzba-sv-rafaela/
mailto:kancelar@apla-jm.cz
http://www.apla-jm.cz/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/


 

 
9 

 

Sanus Brno Sanus Brno - Podolí 

Podolí 122, 664 03 Podolí 
tel: 544 226 879, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Město Šlapanice Město Šlapanice 

Masarykovo náměstí 7, 664 51 Šlapanice 
tel: 533 304 334, 725 919 387 
email: sovova@slapanice.cz 

www.slapanice.cz/pecovatelska-sluzba-315/  

Oblastní charita Rajhrad, Charitní pečovatel-
ská služba 

Diecézní charita Brno 

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
tel: 731 124 470 

email: eva.lenochova@charita.cz 
www.rajhrad.charita.cz/charitni-

pecovatelska-sluzba/  

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Oblastní charita Rajhrad, Charitní pečovatel-
ská služba 

Diecézní charita Brno 

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
tel: 731 124 470 

email: eva.lenochova@charita.cz 
www.rajhrad.charita.cz/charitni-

pecovatelska-sluzba/ 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Sanus Brno Sanus Brno - Bílovice nad Svitavou 

Komenského 733,  
664 01 Bílovice nad Svitavou 

tel: 777 758 263 
email: sanus.vrbecka@seznam.cz 

www.sanusbrno.com 

Sanus Brno Sanus Brno - Šlapanice 

Hřbitovní 12, 664 51 Šlapanice 
tel: 544 226 879, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus Brno Sanus Brno - Pozořice 

Holubická 674, 664 07 Pozořice 
tel: 544 226 879, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

Sanus Brno Sanus Brno - Podolí 

Podolí 122, 664 03 Podolí 
tel: 544 226 879, 777 758 269 

email: sanus.vrbecka@seznam.cz 
www.sanusbrno.com 

mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:sovova@slapanice.cz
http://www.slapanice.cz/pecovatelska-sluzba-315/
mailto:eva.lenochova@charita.cz
http://www.rajhrad.charita.cz/charitni-pecovatelska-sluzba/
http://www.rajhrad.charita.cz/charitni-pecovatelska-sluzba/
mailto:eva.lenochova@charita.cz
http://www.rajhrad.charita.cz/charitni-pecovatelska-sluzba/
http://www.rajhrad.charita.cz/charitni-pecovatelska-sluzba/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/


 

 
10 

 

Město Šlapanice Město Šlapanice 

Masarykovo náměstí 7, 664 51 Šlapanice 
tel: 533 304 334 

email: sovova@slapanice.cz 
www.slapanice.cz/pecovatelska-sluzba-315/ 

Oblastní charita Rajhrad, Charitní pečovatel-
ská služba 

Diecézní charita Brno 

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
tel: 731 124 470 

email: eva.lenochova@charita.cz 
www.rajhrad.charita.cz/charitni-

pecovatelska-sluzba/ 

§ 41  
Tísňová péče 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 42 Průvod-
covské a před-

čitatelské 
služby 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 43 Podpora 
samostatného 

bydlení 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

mailto:sovova@slapanice.cz
http://www.slapanice.cz/pecovatelska-sluzba-315/
mailto:eva.lenochova@charita.cz
http://www.rajhrad.charita.cz/charitni-pecovatelska-sluzba/
http://www.rajhrad.charita.cz/charitni-pecovatelska-sluzba/


 

 
11 

 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 44 Odlehčo-
vací služby 

Senioři 

DLBsH Rajhrad DCH Brno, OCH Rajhrad 

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
tel: 547 232 223, 739 389 268  

email: rajhrad@charita.cz 
www.rajhrad.charita.cz/dum-lecby-bolesti-s-

hospicem-sv-josefa1/  

Hospic sv. Alžběty o.p.s. Hospic sv. Alžběty o.p.s. 

Kamenná 207/36, Štýřice, 639 00 Brno 

tel: 543 421 494, 773 449 943 

email: hospic@hospicbrno.cz 
www.hospicbrno.cz  

Sanus Brno 
Sanus Brno - Bílovice nad Svitavou (terénní 

odlehčovací služba) 

Komenského 733, 
 664 01 Bílovice nad Svitavou 

tel: 777 758 269 
email: sanus.vrbecka@seznam.cz 

www.sanusbrno.com 

Sanus Brno 
Dům domácí péče - Babice nad Svitavou 

(pobytová odlehčovací služba) 

Babice nad Svitavou 214,  
664 01 Babice nad Svitavou 

Tel: 541 236 090, 777 758 261 
Email: ddpbabice@seznam.cz 
www.dumproseniory-babice.cz  

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Sanus Brno 
Sanus Brno - Bílovice nad Svitavou (terénní 

odlehčovací služba) 

Komenského 733, 
 664 01 Bílovice nad Svitavou 

tel: 777 758 269 
email: sanus.vrbecka@seznam.cz 

www.sanusbrno.com 

Sanus Brno 
Dům domácí péče - Babice nad Svitavou 

(pobytová odlehčovací služba) 

Babice nad Svitavou 214,  
664 01 Babice nad Svitavou 

Tel: 541 236 090, 777 758 261 
Email: ddpbabice@seznam.cz 
www.dumproseniory-babice.cz  

mailto:rajhrad@charita.cz
http://www.rajhrad.charita.cz/dum-lecby-bolesti-s-hospicem-sv-josefa1/
http://www.rajhrad.charita.cz/dum-lecby-bolesti-s-hospicem-sv-josefa1/
mailto:hospic@hospicbrno.cz
http://www.hospicbrno.cz/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:ddpbabice@seznam.cz
http://www.dumproseniory-babice.cz/
mailto:sanus.vrbecka@seznam.cz
http://www.sanusbrno.com/
mailto:ddpbabice@seznam.cz
http://www.dumproseniory-babice.cz/


 

 
12 

 

Hospic sv. Alžběty o.p.s. Hospic sv. Alžběty o.p.s. 

Kamenná 207/36, Štýřice, 639 00 Brno 

tel: 543 421 494, 773 449 943 

email: hospic@hospicbrno.cz 
www.hospicbrno.cz  

DLBsH Rajhrad DCH Brno, OCH Rajhrad 

Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad 
tel: 547 232 223, 739 389 268  

email: rajhrad@charita.cz 
www.rajhrad.charita.cz/dum-lecby-bolesti-s-

hospicem-sv-josefa1/  

§ 45 Centra 
denních služeb 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 46 Denní 
stacionáře 

senioři Zámeček Střelice, příspěvková organizace Zámeček Střelice, příspěvková organizace 

Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 
tel: 547 422 817, 547 422 827  

email: socialnizamecek@seznam.cz 
www.zamecekstrelice.cz  

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace Zámeček Střelice, příspěvková organizace 

Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 
tel: 547 422 817, 547 422 827  

email: socialnizamecek@seznam.cz 
www.zamecekstrelice.cz  

§ 47 Týdenní 
stacionáře 

senioři Zámeček Střelice, příspěvková organizace Zámeček Střelice, příspěvková organizace 

Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 
tel: 547 422 817, 547 422 827  

email: socialnizamecek@seznam.cz 
www.zamecekstrelice.cz 

mailto:hospic@hospicbrno.cz
http://www.hospicbrno.cz/
mailto:rajhrad@charita.cz
http://www.rajhrad.charita.cz/dum-lecby-bolesti-s-hospicem-sv-josefa1/
http://www.rajhrad.charita.cz/dum-lecby-bolesti-s-hospicem-sv-josefa1/
mailto:socialnizamecek@seznam.cz
http://www.zamecekstrelice.cz/
mailto:socialnizamecek@seznam.cz
http://www.zamecekstrelice.cz/
mailto:socialnizamecek@seznam.cz
http://www.zamecekstrelice.cz/


 

 
13 

 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace Zámeček Střelice, příspěvková organizace 

Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 
tel: 547 422 817, 547 422 827  

email: socialnizamecek@seznam.cz 
www.zamecekstrelice.cz  

§ 48 Domovy 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Zámeček Střelice, příspěvková organizace Zámeček Střelice, příspěvková organizace 

Tetčická 311/69, 664 47 Střelice 
tel: 547 422 817, 547 422 827  

email: socialnizamecek@seznam.cz 
www.zamecekstrelice.cz  

§ 49 Domovy 
pro seniory 

senioři 

Domov pro seniory Sokolnice Domov pro seniory Sokolnice 

Zámecká 57, 664 52 Sokolnice  
tel: 544 423 151 

 email: dd_sokolnice@volny.cz  
www.ddsokolnice.cz  

Domov u Františka Domov u Františka 

Rybářská 1079, 664 53 Újezd u Brna 
Tel: 544 422 430 

email: labikova@domovufrantiska.cz 
www.domovufrantiska.cz  

Domov seniorů Modřice, a.s. Anavita a.s. 

Masarykova 1018, 664 42 Modřice 
tel: 725 831 967      

email: info@dsmodrice.cz  
www.domov-senioru-brno.cz  

mailto:socialnizamecek@seznam.cz
http://www.zamecekstrelice.cz/
mailto:socialnizamecek@seznam.cz
http://www.zamecekstrelice.cz/
mailto:dd_sokolnice@volny.cz
http://www.ddsokolnice.cz/
mailto:labikova@domovufrantiska.cz
http://www.domovufrantiska.cz/
mailto:info@dsmodrice.cz
http://www.domov-senioru-brno.cz/


 

 
14 

 

Česká katolická charita Charitní domov Střelice 

Tetčická 646/67, 664 47 Střelice  
tel: 547 239 206, 549 240 501 
email: chgrohova@volny.cz 

www.ckch.cz  

děti, mládež do 26 let 
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 50 Domovy 
se zvláštním 

režimem 

senioři 

Domov seniorů Modřice, a.s. Anavita a.s. 

Masarykova 1018, 664 42 Modřice 
tel: 725 831 967      

email: info@dsmodrice.cz  
www.domov-senioru-brno.cz 

Domov u Františka Domov u Františka 

Rybářská 1079, 664 53 Újezd u Brna 
Tel: 544 422 430 

email: labikova@domovufrantiska.cz 
www.domovufrantiska.cz  

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Domov pro seniory Sokolnice Domov pro seniory Sokolnice 

Zámecká 57, 664 52 Sokolnice  
tel: 544 423 151 

 email: dd_sokolnice@volny.cz  
www.ddsokolnice.cz  

§ 51 Chráněné 
bydlení 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

mailto:chgrohova@volny.cz
http://www.ckch.cz/
mailto:info@dsmodrice.cz
http://www.domov-senioru-brno.cz/
mailto:labikova@domovufrantiska.cz
http://www.domovufrantiska.cz/
mailto:dd_sokolnice@volny.cz
http://www.ddsokolnice.cz/


 

 
15 

 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 52 Sociální 
služby posky-

tované ve 
zdravotnických 

zařízeních 
lůžkové péče 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

 

2.3. Služby sociální prevence na území ORP Šlapanice 

Sociální služ-
ba dle zák. 

108/2006 Sb., 
zákon o soci-
álních služ-

bách 

Cílová skupina Název zařízení Poskytovatel  Kontakt 

§ 54 Raná 
péče 

Senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Středisko rané péče Brno Společnost pro ranou péči (SPRP) 

Nerudova 7, 602 00 Brno 
tel: 541 236 743, 777 234 034 

email: brno@ranapece.cz 
www.ranapece.cz  

Poradna rané péče Dorea Brno Slezská Diakonie 

Kamenná 21, 639 00 Brno 
tel: 734 862 310 

email: rp.dorea@slezskadiakonie.cz 
www.dorea.cz     

mailto:brno@ranapece.cz
http://www.ranapece.cz/
mailto:rp.dorea@slezskadiakonie.cz
http://www.dorea.cz/


 

 
16 

 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Středisko rané péče (SPRP) Středisko rané péče (SPRP) 

Nerudova 7, 602 00 Brno 
tel: 541 236 743, 777 234 034 

email: brno@ranapece.cz 
www.ranapece.cz 

Poradna rané péče Dorea Brno Slezská Diakonie 

Kamenná 21, 639 00 Brno 
tel: 734 862 310 

email: rp.dorea@slezskadiakonie.cz 
www.dorea.cz     

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory lidí s au-
tismem a jejich blízkých. 

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory lidí s au-
tismem a jejich blízkých 

Anenská 10, 602 00 Brno 
tel: 777 798 701 

email: kancelar@apla-jm.cz 
www.apla-jm.cz  

Občanské sdružení LOGO Občanské sdružení LOGO 

Vsetínská 20, 639 00 Brno, 
tel: 543 420 677, 543 420 690 

email: oslogo@oslogo.cz 
www.oslogo.cz  

Dotyk II, o.p.s. Dotyk II, o. p.s. 

Vysoké Popovice 253, 
664 84 Vysoké Popovice 

tel: 773 098 779 
email: rana.pece@dotyk2.cz 

www.dotyk2.cz  

 
§ 55 Telefo-
nická krizová 

pomoc 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Poradna BKB Brno Bílý kruh bezpečí 

Slovinská 41, 612 00 Brno, 
tel: 541 218 122, 732 842 664 

email: bkb.brno@bkb.cz 
www.bkb.cz  

Linka důvěry Modrá linka o. s. 

Lidická 50, 602 00 Brno 
tel: 549 216 141, 774 488 012 

email: manager@modralinka.cz 
www.modralinka.cz  

mailto:brno@ranapece.cz
http://www.ranapece.cz/
mailto:rp.dorea@slezskadiakonie.cz
http://www.dorea.cz/
mailto:kancelar@apla-jm.cz
http://www.apla-jm.cz/
mailto:oslogo@oslogo.cz
http://www.oslogo.cz/
mailto:rana.pece@dotyk2.cz
http://www.dotyk2.cz/
mailto:bkb.brno@bkb.cz
http://www.bkb.cz/
mailto:manager@modralinka.cz
http://www.modralinka.cz/


 

 
17 

 

Linka Anabell Občanské sdružení Anabell 

Milady Horákové 50, 602 00 Brno 
tel: 542 214 014, 848 200 210 

email: posta@anabell.cz 
www.anabell.cz  

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 56 Tlumoč-
nické služby 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Unie neslyšících Brno, o.s. Unie neslyšících Brno, o.s. 

Palackého třída 114, 612 00 Brno 
tel: 541 245 321, 725 605 216 

email: unb@cmjn.cz 
www.unieneslysicichbrno.cz  

Centrum denních služeb pro sluchově posti-
žené Brno 

SNN v ČR - Centrum denních služeb pro 
sluchově postižené 

Vodova 35, 612 00 Brno 
tel: 541 212 401 

email: cds.brno@seznam.cz 
www.neslysici-brno.estranky.cz  

Poradenské centrum LORM Brno o.s. LORM - Společnost pro hluchoslepé 

Křenová 67, 659 58 Brno, 
tel: 777 764 197 

email: brno@lorm.cz 
www.lorm.cz  

§ 57 Azylové 
domy 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Armáda spásy, Centrum sociálních služeb 
Josefa Korbela – azylový dům Staňkova 

Armáda spásy v České republice 

Staňkova 4, 602 00 Brno 
tel: 773 770 253 

email: sp_stankova_brno@armadaspasy.cz 
www.armadaspasy.cz/brno/centrum-

socialnich-sluzeb-josefa-
korbela?strana=azylovy-dum-stankova 

mailto:posta@anabell.cz
http://www.anabell.cz/
mailto:unb@cmjn.cz
http://www.unieneslysicichbrno.cz/
mailto:cds.brno@seznam.cz
http://www.neslysici-brno.estranky.cz/
mailto:brno@lorm.cz
http://www.lorm.cz/
mailto:sp_stankova_brno@armadaspasy.cz
http://www.armadaspasy.cz/brno/centrum-socialnich-sluzeb-josefa-korbela?strana=azylovy-dum-stankova
http://www.armadaspasy.cz/brno/centrum-socialnich-sluzeb-josefa-korbela?strana=azylovy-dum-stankova
http://www.armadaspasy.cz/brno/centrum-socialnich-sluzeb-josefa-korbela?strana=azylovy-dum-stankova


 

 
18 

 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Domov pro dětský život Na počátku, o.p.s. 

Soběšická 560/60, 614 00 Brno 
tel: 548 221 406, 702 104 441 

email: info@napocatku.cz 
www.napocatku.cz 

§ 58 Domy na 
půl cesty 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 59 Kontaktní 
centra 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 60 Krizová 
pomoc 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

mailto:info@napocatku.cz
http://www.napocatku.cz/


 

 
19 

 

§ 60a Inter-
venční centra 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 61 Nízko-
prahová denní 

centra 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 62 Nízko-
prahová zaří-
zení pro děti a 

mládež 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 63 Nocle-
hárny 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 



 

 
20 

 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 64 Služby 
následné péče 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 65 Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

rodiny s dětmi 

senioři  Služba není podporována  

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

SOS dětská vesnička Brno 
SOS Kompas Brno  

Sdružení SOS dětských vesniček 

Borůvková 11, 621 00 Brno 
Tel: 775 555 016 

email: katerina.kourilova@sos-vesnicky.cz  
www.sos-vesnicky.cz/kontakty/SOS-detska-

vesnicka-brno/  

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována  

§ 66 Sociálně 
aktivizační 
služby pro 

seniory a oso-
by se zdravot-
ním postiže-

ním 

senioři  Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

mailto:katerina.kourilova@sos-vesnicky.cz
http://www.sos-vesnicky.cz/kontakty/SOS-detska-vesnicka-brno/
http://www.sos-vesnicky.cz/kontakty/SOS-detska-vesnicka-brno/


 

 
21 

 

§ 67 Sociálně 
terapeutické 

dílny 

senioři  Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována  

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením  

V růžovém sadu, spolek V růžovém sadu, spolek 

Komenského 720/4, 664 44 Ořechov  
tel: 734 606 493, 732 510 639 

email: vruzovemsadu@vruzovemsadu.cz  
www.vruzovemsadu.cz  

§ 68 Terapeu-
tické komunity 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 69 Terénní 
programy 

senioři Služba není poskytována 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Služba není poskytována 

§ 70 Sociální 
rehabilitace 

senioři  Služba není poskytována 

mailto:vruzovemsadu@vruzovemsadu.cz
http://www.vruzovemsadu.cz/


 

 
22 

 

děti, mládež do 26 let  
a rodina 

Služba není poskytována 

osoby se zdravotním postiže-
ním a osoby  

s mentálním a kombinovaným 
postižením 

Dotyk II, o.p.s. Dotyk II, o. p. s. 

Vídeňská 11/127, 619 00 Brno 
tel: 603 865 226 

email: socialni.rehabilitace@dotyk2.cz 
www.dotyk2.cz  

    

mailto:socialni.rehabilitace@dotyk2.cz
http://www.dotyk2.cz/


 

 
23 

 

2.4. Další subjekty provozující činnosti navazující na některou sociální službu   

Městský úřad – sociální odbor MěÚ Šlapanice 

Městské policie ve správním obvodu ORP Šlapanice (prevence kriminality) 

Mateřská centra ve správním obvodu ORP Šlapanice 

Kluby seniorů ve správním obvodu ORP Šlapanice 

Praktičtí, odborní lékaři a pediatři ve správním obvodu ORP Šlapanice 

Školská zařízení ve správním obvodu ORP Šlapanice 

 

3. FINANCE A KONCEPCE FINANCOVÁNÍ VE SPRÁVNÍM OBVODU ORP ŠLA-

PANICE 

Sociální služby jsou financovány vícezdrojovým způsobem. To znamená, že organizace, 

které poskytují sociální služby, získávají finance na zajištění svých nákladů z několika zdrojů. 

Mezi tyto zdroje patří dotace ze státního rozpočtu, rozpočtu obcí, krajů, plateb uživatelů slu-

žeb, příjmů z úřadu práce, zdravotních pojišťoven, sbírek, sponzorské dary a další příjmy. 

Podíl zdrojů se liší podle typu služeb, které jsou poskytovány. U služeb, které jsou poskyto-

vány zdarma, jsou hlavním zdrojem příjmů dotační tituly. Ve službách sociální péče jsou  

i příjmy od uživatelů, v terapeutických dílnách se vyskytují i příjmy z prodeje vlastních výrob-

ků. 

Některé z obcí ve správním obvodu ORP Šlapanice poskytují ze svého rozpočtu dotace  

na provoz sociálních služeb. Někteří poskytovatelé služeb se ovšem na obce dosud neobrací 

s žádostí o dotace. I nadále bude důležité oslovovat obce, aby vyčlenily ve svém rozpočtu 

prostředky na sociální služby, které potřebují a využívají jejich občané. Zákon č. 128/2000 

Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, stanovuje obci pečovat o všestranný rozvoj 

svého území a o potřeby svých občanů. Podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních služ-

bách může obec poskytnout ze svého rozpočtu účelové dotace podle zvláštního zákona  

k financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním sociálních služeb poskytovate-

lům sociálních služeb, kteří jsou zapsáni v registru.  

3.1. Spolufinancování od města Šlapanice 

Procenta spolufinancování ze strany obce jsou deklarována ve výši doporučené Pravidly 

řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2017 v oblasti 

podpory poskytování sociálních služeb, schválenými dne 23.06.2016 usnesením  

č. 2736/16/Z27  



 

 
24 

 

p
o
s
k
y
to

v
a
te

l 
s
lu

ž
b
y
 

d
ru

h
 s

o
c
iá

ln
í 

s
lu

ž
b
y
 

id
e
n
ti
fi
k
á
to

r 
s
lu

ž
b
y
 

d
e
k
la

ra
c
e
 p

o
tř

e
b
n
o
s
ti
 

s
lu

ž
b
y
 A

, 
B

, 
C

, 

č
á
s
tk

a
 p

ro
 v

ý
p
o
č
e
t 

%
 

s
p
o
lu

fi
n
a
n
c
o
v
á
n
í 

o
d
 

O
R

P
* 

m
a
x
im

á
ln

í 
č
á
s
tk

a
 s

p
o
lu

-
fi
n
a
n
c
o
v
á
n
í 

o
d
 m

ě
s
ta

 
Š

la
p
a
n
ic

e
 

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory 
lidí s autismem a jejich blízkých 

osobní asistence 9977309 C 6 009 120 30 540 

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory 
lidí s autismem a jejich blízkých 

raná péče 1570739 C 2 952 000 0 

DOTYK II, o.p.s. raná péče 9306099 C 2 125 440 0 

Diecézní charita Brno - Oblastní 
charita Rajhrad 

pečovatelská služba 9592025 C 2 695 680 0 

Diecézní charita Brno - Služby 
Brno, Asistenční služba sv. Rafae-
la  

osobní asistence 4071251 C 1 505 088 0 

HEWER, z.s. osobní asistence 4735331 C 15 090 192 38 820 

Liga vozíčkářů osobní asistence 1607875 C 12 383 280 0 

Sanus Brno pečovatelská služba 9584174 C 6 683 040 131 464 

Sanus Brno odlehčovací služba 7175525 C 1 145 664 180 

Slezská diakonie, ELIADA Brno odlehčovací služba 1100244 C 2 757 456 0 

Slezská diakonie, ELIADA Brno osobní asistence 2346070 C 3 055 104 0 

Slezská diakonie, Poradna rané 
péče Dorea 

raná péče 9734991 C 2 609 568 0 

Středisko rané péče SPRP Brno raná péče 4123958 C 3 188 160 5 259 

Město Šlapanice pečovatelská služba 8326526 A 1 965 600 393 120 

Zámeček Střelice, příspěvková 
organizace 

denní stacionáře 7829888 C 1 557 504 0 

Zámeček Střelice, příspěvková 
organizace 

domovy pro osoby 
se zdravotním posti-
žením 

7016635 C 40 150 000 0 

Zámeček Střelice, příspěvková 
organizace 

týdenní stacionáře 1234358 C 1 799 450 0 

Domov pro seniory Sokolnice, 
příspěvková organizace 

domovy pro seniory 3610600 C 6 898 500 0 

Domov pro seniory Sokolnice, 
příspěvková organizace 

domovy se zvlášt-
ním režimem 

9063866 C 36 135 000 0 

Domov u Františka, příspěvková 
organizace 

domovy pro seniory 1332779 C 6 570 000 0 

Domov u Františka, příspěvková 
organizace 

domovy se zvlášt-
ním režimem 

3526406 C 29 200 000 0 

V růžovém sadu 
sociálně terapeutic-
ké dílny 

6249885 C 1 471 080 0 

Celkem od města Šlapanice 599 383 

      
* částka, ze které obec vypočítává procenta spolufinancování, reálné náklady 2015 nebo 

maximální náklady služby na rok 2017 



 

 
25 

 

4. STRATEGIE JIHOMORAVSKÉHO KRAJE1  

4.1. Rozvojová strategie v JMK kraji pro rok 2017  

Cílem strategie JMK pro rok 2017, v souladu se schváleným Střednědobým plánem rozvoje 

sociálních služeb na období 2015 – 2017, je optimalizace stávající sítě sociálních služeb 

s ohledem na reálné potřeby, kvalitu, efektivitu poskytované péče a finanční udržitel-

nost podporovaného systému.  

Současně jsou však vytvořeny dílčí podmínky pro rozvoj, neboť je zřejmé, že stávající síť 

sociálních služeb nedokáže zcela pokrýt požadavky potřebných občanů. S ohledem na nut-

nost stabilizace podporované sítě po přechodu na financování sociálních služeb dle evrop-

ské legislativy a pravidel veřejné podpory bude strategií JMK reagovat na nejakutnější potře-

by rozvoje služeb a zároveň optimalizovat efektivitu stávajících služeb, aby se v souladu 

s platnou legislativou zaměřovaly na řešení potřeb klientů, kteří se nacházejí v nepříznivé 

sociální situaci. 

V návaznosti na výše uvedené bude podpora rozvoje zaměřena pouze na vybrané druhy 

sociálních služeb – uvedené v tabulce níže, přičemž v některých případech je specifiková-

no další omezení – např. podmínka neexistence služby v dané lokalitě, vymezená cílová 

skupina apod. 

Pro rok 2017 jsou stanovené celokrajské rozvojové priority, současně je však dán dílčí 

prostor pro realizaci priorit vyplývajících ze specifických potřeb jednotlivých okresů v JMK, 

přičemž potřebnost rozvoje je reflektována v rámci procesu komunitního plánování na území 

21 ORP v JMK.  

Za rozvojovou aktivitu je považován:  

 záměr na vznik nové služby / již registrovaná stávající služba, která nově vstupuje do sítě 

– nebyla součástí Základní sítě sociálních služeb v JMK pro rok 2016 

 rozšíření kapacit stávajících služeb - nové kapacity (úvazky přímé péče/lůžka) stávajících 

služeb již zařazených v Základní síti pro rok 2016 nad rámec kapacit uvedených 

v Základní síti 2016 

4.1.1. Celokrajské priority 

 
Druh služby Podmínky podpory 

denní stacionář 

vznik nové služby pouze v ORP, kde služba pro danou cílovou skupinu 

dosud absentuje 

rozšíření stávajících služeb v návaznosti na umístění uživatelů 

po ukončení školní docházky (cílová skupina mladistvých osob 

se zdravotním postižením) 

domovy pro osoby se 

zdravotním postižením 

možnost navýšení úvazků přímé péče ve vazbě na zhoršující se stav 

klientů maximálně však do 0,4 úvazku na lůžko v dané službě 

domovy pro seniory 
možnost navýšení úvazků přímé péče ve vazbě na zhoršující se stav 

klientů maximálně však do 0,3 úvazku na lůžko v dané službě 

                                                
1
 zdroj „Akční plán rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2017“ 



 

 
26 

 

domovy se zvláštním 

režimem 

vznik nové i rozšíření stávající služby pouze pro cílovou skupinu osob 

s duševním onemocněním, nízkopříjmových seniorů bez přístře-

ší/se závislostí na návykových látkách 

služby pro cílovou skupinu seniorů – možnost navýšení úvazků přímé 

péče ve vazbě na zhoršující se stav klientů maximálně však 

do 0,4 úvazku na lůžko v dané službě 

domovy pro senio-

ry/domovy se zvláštním 

režimem 

pouze transformace služby – překlápění stávající lůžkové kapacity 

z domova pro seniory do domova se zvláštním režimem, s ohledem 

na potřeby cílové skupiny a za podmínky nenavyšování celkového počtu 

lůžek ve službách daného poskytovatele  

s navyšováním kapacit ve prospěch domova se zvláštním režimem 

je spojena podpora možnosti navýšení úvazků přímé péče maximálně 

však do 0,4 úvazku na lůžko v dané službě 

chráněné bydlení  
vznik nové i rozšíření stávající služby 

pouze pro cílovou skupinu osob se zdravotním postižením  

nízkoprahové denní 

centrum 
vznik nové služby pouze v okrese, kde dosud služba absentuje 

nízkoprahová zařízení 

pro děti a mládež 
vznik nové služby pouze v okrese, kde dosud služba absentuje 

odborné sociální pora-

denství  

rozšíření stávajících služeb pouze ve vazbě na právní a dluhové pora-

denství maximálně však do výše 1 úvazku přímé péče za danou službu 

odlehčovací služby – 

terénní forma 

vznik nové pouze v okrese, kde dosud služba není poskytována 

rozšíření stávajících služeb – maximálně však do výše 1 úvazku přímé 

péče za danou službu 

osobní asistence 
rozšíření stávajících služeb maximálně však do výše 2 úvazků přímé 

péče za danou službu 

pečovatelská služba 

pouze rozšíření stávajících služeb ve vazbě na rozšíření poskytování 

služby do večerních hodin, víkendů, svátků (případně posílení úvazků 

v uvedených dobách), maximálně však do výše 2 úvazků přímé péče  

za danou službu 

raná péče 
rozšíření stávajících služeb rané péče maximálně však do výše 2 úvazků 

přímé péče za danou službu 

SAS pro rodiny s dětmi vznik nové sociální služby pouze v okrese, kde dosud služba absentuje 

sociální rehabilitace  

rozšíření stávajících služeb pouze pro cílovou skupinu osob s duševním 

onemocněním a s poruchou autistického spektra maximálně však  

do výše 2 úvazků přímé péče za danou službu 

sociálně terapeutické 

dílny 
vznik nové služby pouze v okrese, kde služba dosud absentuje 

tísňová péče vznik nové sociální služby 



 

 
27 

 

4.1.2. Podporované rozvojové priority v okrese Brno-venkov  

- nad rámec výše uvedených celokrajských priorit – výstup procesu komunitního plánování 

příslušných ORP v JMK 

 

Okres Podpora rozvoje sociálních služeb nad rámec celokrajských priorit 

okres Brno-venkov vznik nové služby – pobytové odlehčovací služby 

 

Pro zařazení rozvojového záměru sociálních služeb (odpovídajícímu výše uvedené strategii) 

do Základní sítě sociálních služeb v Akčním plánu rozvoje sociálních služeb pro rok 2017  

a následné financování z dotačních titulů je nezbytná deklarace potřebnosti a podpory plá-

novaného záměru právě ze strany obce s rozšířenou působností, a to: 

 souladem s aktuální jednoletou strategií JMK (akční plán) vycházející ze Střednědobého 

plánu 

 souladem s komunitním plánem příslušné ORP 

 deklarací potřebnosti ve schvalovacích orgánech ORP a garance spolufinancování ob-

ce/obcí ve stanovené výši (5 – 20 % z optimalizovaných nákladů služby) 

Hodnocení a následná finanční podpora rozvojových záměrů bude zohledňovat potřebnost  

a finanční spoluúčast deklarovanou obcemi s rozšířenou působností. Rozvojové záměry slu-

žeb budou podpořeny v případě, že jsou uvedeny v aktuálním akčním plánu a doplněny  

do krajské sítě sociálních služeb pro rok 2017. 

4.1.3. Rozvojové záměry sociálních služeb v JMK kraji pro rok 2017 

Rozvojové záměry sociálních služeb pro rok 2017 odpovídají rozvojové strategii JMK na pří-

slušné období a jejich potřebnost byla vyjádřena v rámci procesů plánování sociálních služeb 

na území 21 obcí s rozšířenou působností.   

Během let, kdy je dokument SPRSS (2015 -2017) platný, může docházet ke změnám po-

třebnosti regionů v sociální oblasti. Rozvoj je plánován pro poslední rok platnosti SPRSS 

(2015 – 2017), proto Jihomoravský kraj provedl dílčí úpravy tohoto dokumentu (aktualizace 

SPRSS 2015 - 2017 v dubnu 2016). K žádným systémovým změnám v dokumentu nedošlo. 

Na základě návrhů priorit projednaných na okresní úrovni a odevzdaných jednotlivými ORP 

byly stanoveny druhy podporovaných služeb (celokrajské a okresní priority 2017).  

Na JMK bylo celkově předáno 192 rozvojových záměrů sociálních služeb, po jejich vyhodno-

cení nebylo vyhověno 74 z nich, a to především z toho důvodu, že šlo o záměry, které nebyly 

v souladu s prioritami stanovenými pro rok 2017. Do Akčního plánu rozvoje sociálních služeb 

v JMK pro rok 2017 bylo zařazeno 15 záměrů na vznik nové sociální služby a 103 rozšiřují-

cích případně transformujících záměrů stávajících služeb.  

4.2. Síť sociálních služeb v JMK pro rok 2017  

Základní síť sociálních služeb v JMK pro rok 2017 je tvořena registrovanými sociálními služ-

bami se zařízením na území JMK, které v dostatečné kapacitě, náležité kvalitě, požadované 

efektivitě a odpovídající dostupnosti napomáhají řešit nepříznivou sociální situaci potřebných 

osob na území kraje. Součástí Základní sítě JMK budou sociální služby a jejich kapacity 



 

 
28 

 

podporované a financované z veřejných zdrojů prostřednictvím dotace ze státního rozpočtu, 

dle paragrafu 101a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, případně současně financované z dotačního programu JMK, rozpočtů obcí v JMK, 

nebo prostřednictvím individuálních projektů kraje.  

Nezbytnou podmínkou pro zařazení služby do Základní sítě JMK je:  

 Soulad služby/případně jejího dalšího rozšíření kapacit se střednědobými plány rozvoje 

sociálních služeb v JMK, od r. 2012 pak s akčními plány na daný rok. 

Předpoklad financování služby a její kapacity z veřejných zdrojů prostřednictvím dotace  

ze státního rozpočtu, dle paragrafu 101a) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, případně současně financované z dotačního programu 

JMK, rozpočtů obcí v JMK, nebo prostřednictvím individuálních projektů kraje.  

 U nově vstupující služby/nové kapacity stávajících služeb je nutný soulad předložené Žá-

dosti o vstup do Základní sítě s prioritami JMK obsaženými v Pravidlech pro tvorbu sítě 

sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2017 a ve shodě se SPRSS v JMK na 

období 2015-2017. 

 Pravomocné rozhodnutí o registraci sociální služby shodné se záměrem zařazeným v síti. 

O registraci sociální služby/změně kapacit musí být pravomocně rozhodnuto nejpozději  

do 15. 8. kalendářního roku, který předchází kalendářnímu roku, na který je síť sestavo-

vána. Při nesplnění těchto podmínek bude záměr při aktualizaci Základní sítě JMK vyřa-

zen. V případě objektivních skutečností znemožňujících dodržení uvedeného termínu pro 

registraci služby je nutná tomuto termínu předcházející individuální konzultace se zástupci 

JMK – odboru sociálních věcí, oddělení sociálních služeb.  

 Deklarace potřebnosti a podpory příslušné obce s rozšířenou působností. 

V případě působnosti ve více ORP bylo zařazení služby přednostně posuzováno dle vyjád-

ření ORP příslušné sídlu zařízení služby.  

Zájem na udržení služeb zařazených do návrhu okresní sítě je deklarován ochotou obce/obcí 

podílet se na spolufinancování služeb dle podmínek stanovených JMK na příslušný rok.  

Sociální služby byly ze strany příslušných ORP řazeny do následujících kategorií:  

 skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování v požadované 

výši stanovené JMK  

 skupina B: služby v území zbytné nad rámec definovaných potřeb, bez deklarace spolufi-

nancování  

 skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není 

možno služby financovat v požadované výši (např. příspěvkové organizace kraje, jedineč-

né služby v kraji se zařízením v malých obcích apod.)  

Do Základní sítě JMK byly na základě splnění ostatních podmínek definovaných Pravidly pro 

tvorbu Sítě sociálních služeb v Jihomoravském kraji pro rok 2017 zařazeny pouze sociální 

služby v kategoriích A a C. V případě zařazení služby do skupiny B je předána informace  

o nepotřebnosti/zbytnosti služby v území, což bylo ze strany JMK akceptováno.  

Zařazení služeb do základní krajské sítě je podmínkou pro vydání a platnost pověření k po-

skytování služby v obecném hospodářském zájmu krajem a podmínkou pro financování so-

ciální služby z prostředků ze státního rozpočtu a z Jihomoravského kraje. Zařazení probíhalo 



 

 
29 

 

na základě zaslání formuláře Žádost o vstup do základní krajské sítě sociálních služeb  

v JMK pro rok 2017. Součástí žádosti o zařazení do sítě služeb bylo doložení nezbytných 

informací o službě, a to:  

• základní informace o poskytovateli a sociální službě (názvy, registrační číslo)  

• místo poskytování a působnost služby  

• forma poskytování  

• cílová skupina a věková kategorie  

• rozsah-kapacita služby  

• výkonnost služby  

• personální zabezpečení služby 

Výslednou podobu Základní krajské sítě sociálních služeb pro rok 2017 tvoří 472 služeb.  

Výpočet nákladovosti byl proveden dle Pravidel řízení o přiznání finanční podpory JMK pro 

rok 2017 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb (dále jen Pravidel).  

Sběr rozvojových záměrů sociálních služeb pro rok 2017 probíhal spolu se sběrem formulářů 

Žádostí o vstup do Základní krajské sítě v Jihomoravském kraji pro rok 2017, v měsíci dubnu 

2016. Po vyhodnocení bylo do krajského Akčního plánu pro rok 2017 zařazeno celkem  

118 rozvojových záměrů, z toho 14x vznik nových sociálních služeb, 104x rozšíření či trans-

formace stávajících sociálních služeb. Rozvojové náklady těchto podporovaných záměrů 

sociálních služeb pro rok 2017 činí 375 238 655 Kč. 

Celkové náklady Základní krajské sítě sociálních služeb v JMK pro rok 2017 doplněné 

o rozvojové záměry činí 3 538 548 858 Kč. 

4.3. Spolufinancování služby z úrovně JMK a obcí 

Spolufinancování služby z úrovně Jihomoravského kraje a obcí vstupuje do výpočtu finanční 

podpory jako ke složce multizdrojového financování sociálních služeb. 

Stanovení hodnot spolufinancování dle druhů sociálních služeb a právní formy poskytovatele 

sociálních služeb (koeficienty spolufinancování): 

  

Procentní rozdělení 

 složky předpokládané 

míry spolufinancování 

obcí a kraje 

Procentní složka předpokláda-

né míry spolufinancování Ji-

homoravského kraje v rámci 

zřizovatelských funkcí formou 

příspěvku zřizovatele 

 
Obce Kraj 

služby odborného sociálního poradenství 

forma poskytovatele služby:       

obce a příspěvkové organizace obcí 5 4 0 

nestátní neziskové organizace, ob-

chodní organizace (fyzické a práv-

nické osoby) 

5 6 0 

příspěvkové organizace Jihomorav- 0 0 10 



 

 
30 

 

ského kraje 

služby sociální prevence 

forma poskytovatele služby:       

obce a příspěvkové organizace obcí 20 3,5 0 

nestátní neziskové organizace, ob-

chodní organizace (fyzické a práv-

nické osoby) 

20 6,5 0 

příspěvkové organizace Jihomorav-

ského kraje 
0 0 

 

25 

 

služby sociální péče (bez pečovatelské služby) 

forma poskytovatele služby:       

obce a příspěvkové organizace obcí 8 2,5 0 

nestátní neziskové organizace, ob-

chodní organizace (fyzické a práv-

nické osoby) 

8 6 0 

příspěvkové organizace Jihomorav-

ského kraje 
0 0 12 

pečovatelská služba 

forma poskytovatele služby:       

obce a příspěvkové organizace obcí 20 3 0 

nestátní neziskové organizace, ob-

chodní organizace (fyzické a práv-

nické osoby) 

20 5 0 

příspěvkové organizace Jihomorav-

ského kraje 
0 0 24 

 

Procenta spoluúčasti ze strany obcí jsou nastavována pro potřeby výpočtu finančních podpor 

poskytovaných Jihomoravským krajem ze svého, potažmo státního rozpočtu. Procenta spo-

luúčasti byla nastavena v souladu s multizdrojovým financováním sociálních služeb jakožto 

jedna ze složek v rámci tzv. vyrovnávací platby. Pro dotační řízení obcí mají tato procenta 

doporučující charakter. Obce mohou poskytovatelům sociálních služeb poskytnout dotace 

v jiné výši. Podmínky a způsob vyhlášení dotačního řízení je dle ustanovení zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpi-

sů, plně v kompetenci obce. 

4.4. Další finanční prostředky 

Další finanční prostředky si poskytovatelé zajišťují od klientů na základě vyhlášky MPSV  

č. 505/2006 Sb., k provedení zákona o sociálních službách. 

Pro vícezdrojové financování je důležité, aby poskytovatelé vytvářeli aktivity pro zajištění 

finančních prostředků i z jiných zdrojů.  



 

 
31 

 

Mezi další zdroje patří výhradně: sponzorské dary (včetně darů určených na investiční akce), 

sbírky, nadace zahraniční i tuzemské, příspěvky od úřadu práce, příjmy z prodeje výrobků. 

5. SPOLUPRÁCE NA KOMUNITNÍM PLÁNOVÁNÍ S JMK 

Na území Jihomoravského kraje probíhá komunitní plánování sociálních služeb na území 

všech 21 obcí s rozšířenou působností. Výstupy v podobě záměrů na vznik nových nebo 

rozšíření stávající sítě sociálních služeb jsou odevzdávány Jihomoravskému kraji, který je 

s ohledem na rozvojovou strategii zapracovává do krajského komunitního plánu. Prostřednic-

tvím akčního plánu jsou provázány s dotačními prostředky Jihomoravského kraje a státního 

rozpočtu. 

5.1. Udržení a optimalizace stávající sítě sociálních služeb 

 S ohledem na dlouhodobou finanční udržitelnost není možné podporovat neomezený rozvoj 

sociálních služeb, ale je nutné vycházet z deklarovaných finančních zdrojů  

a vzájemně spolupracovat při vytváření dostupné sítě sociálních služeb v kraji, která tak bu-

de reagovat na potřeby vycházející z jednotlivých území, která jsou v akčních plánech ORP.  

Je zapotřebí optimalizace stávající sítě sociálních služeb s ohledem na reálné potřeby, kvali-

tu, efektivitu poskytované péče a finanční udržitelnost podporovaného systému. Současně 

jsou však vytvořeny dílčí podmínky pro rozvoj, neboť je zřejmé, že stávající síť sociálních 

služeb nedokáže zcela pokrýt požadavky potřebných občanů. S ohledem na nutnost stabili-

zace podporované sítě (po přechodu financování služeb sociální prevence z evropských 

fondů do dotačních systémů) a na nutnost upravit oblast financování sociálních služeb za 

účelem aplikace pravidel veřejné podpory, bude podpora rozvoje zaměřena pouze na vybra-

né druhy sociálních služeb, přičemž omezení je v některých případech podmíněno neexis-

tencí služby v dané lokalitě, nebo vymezenou cílovou skupinou. 

Pro zařazení rozvojového záměru sociálních služeb (odpovídajícímu výše uvedené strategii) 

do Akčního plánu rozvoje sociálních služeb pro rok 2017 a následné financování z dotačních 

titulů je nezbytná deklarace potřebnosti a podpory plánovaného záměru právě ze strany ob-

ce s rozšířenou působností, a to:  

 soulad s aktuální jednoletou strategií JMK (akční plán) vycházející ze SPRSS  

 soulad s komunitním plánem příslušné ORP  

 deklarace potřebnosti a garance spolufinancování obce/obcí ve stanovené výši (5 – 20 % 

z optimalizovaných nákladů služby)  

 soulad návrhu rozpočtu služby s aktuálními Pravidly řízení o přiznání finanční podpory 

Pro rok 2017 bude prioritou udržení a optimalizace stávající sítě sociálních služeb.  

S ohledem na problematickou situaci ve financování sociálních služeb bude podpora rozvo-

jových záměrů sociálních služeb pro rok 2018 i nadále výrazně omezena. Tato strategie na-

pomůže stabilitě celého systému, a zároveň podpoří finanční udržitelnost sítě služeb v kraji.  

Z důvodu udržitelnosti financování a zabezpečení minimální sítě služeb v kraji probíhají  

od února 2014 jednání s představiteli 21 obcí s rozšířenou působností, jak na politické úrovni 

s radním Jihomoravského kraje pro sociální oblast, tak v rovině okresních týmů. Zde jsou 

zastoupeni političtí i odborní zástupci obcí, diskutuje se potřebnost služeb, priority území 

a s nimi související navýšení financí pro preventivní služby.  



 

 
32 

 

Město Šlapanice je rovněž zapojeno do procesu KPSS v JMK prací v multidisciplinárním 

týmu. Multidisciplinární týmy jsou složeny ze zástupců 21 obcí s rozšířenou působností, ORP 

Šlapanice patří do okresního týmu Brno-venkov. 

5.2. Zavádění nového materiálně-technického standardu pro služby sociální 

péče poskytované pobytovou formou2  

Materiálně technický standard (dále jen MTS) vydalo k 1. 5. 2016 MPSV, odbor 22 a je určen 

pro zřizovatele sociálních služeb a krajské úřady. Jedná se o obecně platný doporučený po-

stup a připravuje se jako vyhláška MPSV. MTS má být, stejně jako personální standard, sou-

částí novely zákona o sociálních službách s plánovanou účinnosti od 1. 4. 2017. 

Základní parametry v MTS jsou kapacita, nemovitost/budova, vybavení a technickoprovozní 

vlastnosti. 

MTS se zabývá kvalitou bydlení klientů a řeší základní činnost a úkony sociální služby „po-

skytnutí ubytování“. MTS je to, co je nutnou podmínkou poskytování sociální služby (regis-

trace) a co je žádoucí, aby bylo financováno (od klientů, z dotací, od zřizovatelů).  

MTS je minimální standard, vše ostatní je nadstandard a optimum není zatím definováno.  

Naplnění MTS se stává registrační podmínkou. Jde o nastavení limitů pro nově registrované 

služby nebo pro služby při změně registrace, situace stávajících služeb se bude měnit po-

stupně, na základě přechodných ustanovení v zákoně.  Parametry v MTS vychází z vybra-

ných právních norem, které jsou dále doplněny či nově specifikovány podle nároků (klientů) 

sociálních služeb. Naplnění MTS také přímo souvisí s financováním služeb. Financování 

služby bude možné pouze tehdy, bude-li v daném období splňovat MTS u služeb nově regis-

trovaných. U služeb se stávající registrací bude dotace zohledňovat plnění MTS a dle toho 

budou uznány i poměrně náklady na službu. 

Dle informací uváděných na stránkách esfcr.cz bude mezi nové podmínky registrace služeb 

od roku 2017 patřit i naplnění personálních a materiálních a technických podmínek (viz zá-

kon č. 254/2014 Sb., kterým se mění zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 

pozdějších předpisů, zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 

předpisů, a zákon č. 73/2011 Sb., o Úřadu práce České republiky a o změně souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů).  

Výše uvedené bude mít jednoznačně vliv na proces komunitního plánování služeb, nabídku 

a rozvoj služeb a dotkne se i čerpání finančních prostředků z evropských strukturálních  

a investičních fondů.   

 

 

 

 

 

 

                                                
2
 zdroj www.mpsv.cz, http://www.mpsv.cz/cs/13916 - doporučený postup č. 2/2016, www.esfcr.cz 

http://www.mpsv.cz/
http://www.mpsv.cz/cs/13916
http://www.esfcr.cz/


 

 
33 

 

6. STATISTICKÉ ÚDAJE ZA ORP ŠLAPANICE3  

počet obyvatel 
v roce 

celkem 
pohlaví věkové rozdělení 

ženy muži 0-14 roků 
15-64 
roků 

65 a více 
roků 

průměrný 
věk 

2010 61383 30315 31068 9954 41936 9493 40 

2011 62661 30993 31668 10363 42426 9872 40,1 

2012 63498 31373 32125 10728 42514 10256 40,1 

2013 64446 31813 32633 11148 42621 10677 40,2 

2014 65569 32366 33203 11576 42919 11074 40,3 

2015 66461 33661 32800 12039 43076 11346 40,3 

rozdíl mezi roky 
2010 a 2015 

5078 3346 1732 2085 1140 1853 40,16 

 

Ke konci roku 2015 bydlelo v ORP Šlapanice 66.461 obyvatel, oproti roku 2010 je to nárůst 

o 5.078 obyvatel. V ORP Šlapanice žilo ke konci roku 33.661 žen a 32.800 mužů. Od roku 

2010 do roku 2015 přibylo v ORP 1.853 osob ve věkové skupině 65+, ve věkové skupině  

0 – 14 roků to byl nárůst 2.085 osob a ve věkové skupině 15 – 64 let byl nárůst 1.140 osob. 

narozené děti 
v ORP Šlapa-

nice 

živě naro-
zení 

v tom v tom podle pořadí dítěte živě 
narození  

 mimo 
manžel-

ství 

muži ženy první druhé třetí 
čtvrté a 
vyšší 
pořadí 

2010 775 424 351 336 341 84 14 201 

2011 724 373 351 325 303 72 24 199 

2012 701 345 356 334 281 68 18 197 

2013 775 386 389 365 307 82 21 222 

2014 791 412 379 371 295 93 32 268 

2015 819 402 417 358 340 96 25 253 

celkem za 
období 4 585 2 342 2 243 2 089 1 867 495 134 1 340 

 

Od roku 2010 do konce roku 2015 se v ORP Šlapanice narodilo 4.585 dětí.  

zemřelí v ORP 
Šlapanice 

zemřelí 

v tom ve věku 

0-14 let 15-64 let 65 + let 

2010 537 - 110 427 

2011 541 4 110 427 

2012 597 4 111 482 

2013 541 4 89 448 

2014 521 4 81 436 

2015 624 - 96 528 

celkem za 
období 3 361 16 597 2 748 

 

V letech 2010 až 2015 zemřelo v ORP Šlapanice 3.361 obyvatel. 

                                                
3
 informace čerpány z Českého statistického úřadu - veřejné databáze 

  v době zpracovávání dokumentu nebyly k dispozici údaje za rok 2016 



 

 
34 

 

7. PRIORITY A OPATŘENÍ PRO PLÁNOVACÍ ROK 2017 

7.1. Cílová skupina senioři  

Nárůst seniorské populace je charakteristickým rysem populačního vývoje v celé České re-

publice. V této cílové skupině jde o osoby, které mají sníženou soběstačnost zejména 

z důvodu věku a jejichž situace potřebuje pravidelnou pomoc jiné osoby. Stáří samo nepři-

náší nové potřeby, ale dochází k poklesu funkčního potenciálu. Stárnutí probíhá neustále 

a pozvolna, jde o velmi individuální nezvratný fyziologický proces, který u každého člověka 

probíhá jinak. V této cílově skupině se hojně vyskytují osoby se stařeckou demencí, Alzhei-

merovou chorobou a Parkinsonovou chorobou. Podstatné u této cílové skupiny je motivovat 

seniory k takovým činnostem, které nevedou k dlouhodobému setrvání nebo prohlubování 

nepříznivé sociální situace, posilovat sociální začleňování, aby nedocházelo k sociálnímu 

vyloučení. Pro tuto cílovou skupinu je velmi přínosné setrvat co nejdéle v přirozeném domá-

cím prostředí za pomoci efektivního nastavení sociálních služeb.  

Světová zdravotnická organizace stanovila následující věkové složení: 

 45 – 59 střední věk, zralý věk 

 60 – 74 vyšší (starší) věk, rané stáří 

 75 – 89 pokročilý, stařecký věk, vlastní stáří, senium  

 90 a více dlouhověkost 

Údaje z www.vdb.czso.cz  

 

Priorita 1: Podpora vzniku denního centra pro seniory (dále jen DCS) 

Opatření 1.1.: Pokračování v příslušných jednáních a hledání možností finančních zdrojů 

(investičních i provozních) vedoucích ke vzniku centra denních služeb pro seniory. 

 

Priorita 2: Podpora rozšíření a zkvalitnění pečovatelské služby 

Opatření 2.1.: Rozšíření a zkvalitnění pečovatelské služby a zvýšení její dostupnosti 

v terénu. 

 

Priorita 3: Realizace výstavby a zkvalitnění služeb domova pro seniory a domova se 

zvláštním režimem 

Opatření 3.1.: Realizace výstavby domova pro seniory a domova se zvláštním režimem 

v Újezdu u Brna (kapacita 100 lůžek, 50 senioři, 50 ve zvláštním režimu) pro cílovou skupinu 

senioři a osoby trpících demencí a Alzheimerovou chorobou.  

Opatření 3.2.: Podpora rozvoje Domova se zvláštním režimem Sokolnice.  

http://www.vdb.czso.cz/


 

 
35 

 

Cílová skupina: senioři 

Priorita 1: Podpora vzniku denního centra pro seniory 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

.:
 

P
o
k
ra

č
o
v
á
n
í 

v
 p

ří
s
lu

š
n
ý
c
h
 j
e
d
n
á
n
íc

h
 a

 h
le

d
á
n
í 

m
o
ž
n
o
s
tí

 

fi
n
a
n
č
n
íc

h
 z

d
ro

jů
 (

in
v
e
s
ti
č
n
íc

h
 i
 p

ro
v
o
z
n
íc

h
) 

v
e
d
o
u
c
íc

h
  

k
e
 v

z
n
ik

u
 d

e
n
n
íh

o
 c

e
n
tr

a
 p

ro
 s

e
n
io

ry
 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Potřeba zřízení Centra denních služeb poskytující seniorům celodenní péči je doložena expertní studií  
a jednáním v rámci mezi obecní spolupráce. Jde o aktivizační programy a zajištění dalších služeb, jako je 
stravování, praní, pomoc při osobní hygieně, rehabilitace. Součástí služby je i zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím. Pro občany z části správního obvodu ORP Šlapanice službu nyní poskytuje 
Centrum denních služeb – Slavkov u Brna. 

Dopad na cílovou skupinu 
Zamezení sociálního vyloučení, zajištěním služeb, zvýšení nebo prodloužení soběstačnosti, zprostředko-
vání kontaktů se společenským prostředím, větší informovanost o právech a aktivizace zájmů seniorů, 
prodloužení možnosti setrvat v přirozeném prostředí uživatele. 

Aktivity 

1. Zjišťování možností kapacit v působnosti ORP Šlapanice.  
2. Pokračování ve spolupráci s CDS ve Slavkově. Zjišťování, přenos know-how. Oslovení poskytovatelů 

sociálních služeb.  Oslovení rada obce - využití prostor obce. Výběrové řízení na poskytovatele služeb  
v DCS.  

3. V případě, že nebude zřízeno Centrum denních služeb v ORP Šlapanice, bude navázán kontakt s další 
sociální službou z jiného ORP, která by zajistila služby u poskytovatele. 

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Sociální odbor MěÚ Šlapanice ve spolupráci s koordinátorem KPSS; 
Poskytovatel sociální služby bude vybrán na základě výběrového řízení. 

Zdroje 
personální - zaměstnanci sociálního odboru MěÚ Šlapanice, koordinátor KPSS;  
prostorové - využití majetku města Šlapanice;  
finanční - dotace z rozpočtu měst a obcí, Jihomoravského kraje a využití aktuálních zdrojů EU 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného 
personálu, nedostatek finančních prostředků na zřízení nebo rekonstrukci DCS, nedostatečné pokrytí služ-
bou ve správním obvodu ORP Šlapanice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
36 

 

 

Priorita 2: Podpora rozšíření a zkvalitnění pečovatelské služby 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.1

.:
 

R
o
z
š
íř

e
n
í 

a
 z

k
v
a
lit

n
ě
n
í 

p
e
č
o
v
a
te

ls
k
é
 s

lu
ž
b
y
 a

 z
v
ý
š
e
n
í 

je
jí
 

d
o
s
tu

p
n
o
s
ti
 v

 t
e
ré

n
u
 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Potřeba zkvalitnění pečovatelské služby ve smyslu větší dostupnosti a rozsahu služeb dle potřeb občanů 
ORP Šlapanice. V současné době je v ORP pečovatelská služba poskytována 3 poskytovateli (2 NNO  
+ 1 městská PS). Kapacita je v současné době dostačující s ohledem na její navýšení u stávajících posky-
tovatelů. Došlo k ukončení poskytování služeb u jedné organizace.  
Pečovatelskou službu poskytuje Charitní pečovatelská služba Rajhrad, Sanus Brno a Město Šlapanice. 
Podpora navýšení kapacity služeb je možná pouze při doložení potřebnosti a spolufinancování ze strany 
obcí. 

Dopad na cílovou skupinu 
Uspokojení většího počtu zájemců o službu a zvýšení její dostupnosti, možnost udržení uživatele v jeho 
přirozeném prostření i při přechodně zvýšené potřebě péče. 

Název aktivity 

1. Jednání se starosty obcí, kde je zvýšená poptávka po službě.  
2. Jednání s poskytovateli služeb o možnostech a podmínkách navýšení kapacit služeb.  
3. Jednání s uživateli o podmínkách zajištění služby v rámci procesu KPSS. 
4. Projednání v orgánech obcí. 
5. Zajištění finančních a dalších podmínek pro poskytování služby. 

Harmonogram plnění Dle poptávky a volné kapacity v průběhu roku 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Oblastní charita Rajhrad, Charitní pečovatelská služba; 
Město Šlapanice - sociální odbor + koordinátor KPSS; 
Sanus Brno - Bílovice nad Svitavou. 

Zdroje  

personální - zaměstnanci sociálního odboru MěÚ Šlapanice, koordinátor KPSS;  
prostorové - využití majetku jednotlivých organizací;  
finanční - dotace z rozpočtu měst a obcí, Jihomoravského kraje a využití aktuálních zdrojů EU, úhrada  
od uživatelů dle vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb. 

Rizika realizace 
Příjmy od uživatelů nepokryjí náklady služby, nedostatek kvalitního a kvalifikovaného personálu, nedosta-
tek financí na rozšíření služby. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
37 

 

Priorita 3: Realizace výstavby a zkvalitnění služeb domova pro seniory a domova se zvláštním režimem 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.1

.:
 

R
e
a
liz

a
c
e
 v

ý
s
ta

v
b
y
 d

o
m

o
v
a
  

p
ro

 s
e
n
io

ry
 a

 d
o
m

o
v
a
 s

e
 z

v
lá

š
t-

n
ím

 r
e
ž
im

e
m

 v
 Ú

je
z
d
u
  

u
 B

rn
a
 (

k
a
p
a
c
it
a
 1

0
0
 l
ů
ž
e
k
, 

 
5
0
 s

e
n
io

ři
, 
5
0
 v

e
 z

v
lá

š
tn

ím
 r

e
-

ž
im

u
) 

p
ro

 c
íl
o
v
o
u
 s

k
u
p
in

u
 s

e
n
io

-

ři
 a

 o
s
o
b
y
 t
rp

íc
íc

h
 d

e
m

e
n
c
í 
 

a
 A

lz
h
e
im

e
ro

v
o
u
 c

h
o
ro

b
o
u
 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Výstavba Domova u Františka v Újezdě u Brna byla dokončena a domov slavnostně otevřen 18.03.2016. 

Dopad na cílovou skupinu 

Název aktivity 

Harmonogram plnění 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Zdroje 

Rizika realizace 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.2

.:
 

P
o
d
p
o
ra

 r
o
z
v
o
je

 D
o
m

o
v
a
 s

e
 z

v
lá

š
tn

ím
 r

e
-

ž
im

e
m

 S
o
k
o
ln

ic
e
 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Podpora zkvalitnění služeb a zahájení humanizace a následné transformace domova pro seniory  
a domova se zvláštním režimem (jedná se o zařízení zřízené a provozované Jihomoravským krajem, in-
vestice a provoz zařízení zajistí v plném rozsahu Krajský úřad Jihomoravského kraje). 

Dopad na cílovou skupinu 
Zkvalitnění poskytovaných služeb a života uživatelů sociálních služeb, zvýšení kvality života se týká 
zejména 94 klientů na oddělení se zvláštním režimem, kterým by proces zahájení transformace umožnil 
větší nezávislost a přístup ke společenským kontaktům. 

Název aktivity 

1. Zahájení jednání mezi vedením domova a příslušnými pracovníky KrÚ k návrhům humanizace  
a následné transformace a zkvalitnění služeb 

2. Vybudování dalších nových minigarsoniér v hodnotě cca 15,5 mil. Kč - pěti dvoulůžkových a jedné třílůž-
kové a  to v prostorách domku č.p. 147 Hájenky – Stodola (v současnosti slouží jako skladové prostory).  

3. Hledání finančních zdrojů na investice z více zdrojů 

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Vedení zařízení Domov pro seniory Sokolnice, p.o., Zámecká 57, 664 52 Sokolnice.  

Zdroje Veškeré zdroje zajišťuje poskytovatel (pověřená osoba) ve spolupráci se zřizovatelem vlastními silami. 

Rizika realizace 
Zpracování a odsouhlasení finálního návrhu na transformaci služeb se zřizovatelem, zpoždění výzev IROP 
na investice do sociální oblasti. 

 



 

 
38 

 

7.2. Cílová skupina děti, mládež do 26 let a rodina 

Rodina je solidární skupina osob navzájem spjatých manželstvím, příbuzenstvím nebo adop-

cí, které spolu dlouhodobě žijí a jejichž dospělí členové jsou odpovědni za výchovu dětí. Zá-

kladní rodinu tvoří muž, žena a jejich děti, rozšířená rodina zahrnuje i další příbuzné (praro-

diče, tety, strýce, bratrance, sestřenice atd.). 

Cílovou skupinou v komunitním plánování sociálních služeb je skupina, která zahrnuje 

zejména děti a mládež od 0 do 26 let ohrožené společensky nežádoucími jevy, rodiny soci-

álně slabé, rodiny vykazující v některé oblasti sníženou funkčnost, zahrnuje i osoby ohrože-

né domácím násilím a oběti domácího násilí. 

 

Priorita 1: Podpora vzniku azylového domu nebo azylových bytů pro osamělého rodi-

če s dětmi v krizi 

Opatření 1.1.: Pokračování příslušných jednání a hledání možností finančních zdrojů (inves-

tičních i provozních) vedoucích ke vzniku azylového domu nebo zřízení azylových bytů pro 

osamělé rodiče s dětmi v krizi. 

 

Priorita 2: Podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

Opatření 2.1.: Podpora aktivizace sociálně slabších rodin skrze využívání sociálně aktivizač-

ních služeb terénní formou. 

 

Priorita 3: Inicializace jednání o možnostech sociálního bydlení na Šlapanicku 

Opatření 3.1.: Inicializace jednání o možnostech sociálního bydlení na Šlapanicku, hledání 

možností řešení této problematiky v regionu (např. spoluprací s okolními regiony).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
39 

 

Cílová skupina: děti, mládež do 26 let a rodina 

Priorita 1: Podpora vzniku azylového domu nebo azylových bytů pro osamělého rodiče s dětmi v krizi 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

.:
 

P
o
k
ra

č
o
v
á
n
í 

p
ří

s
lu

š
n
ý
c
h
 j
e
d
n
á
n
í 

a
 h

le
d
á
n
í 

m
o
ž
n
o
s
tí
 

fi
n
a
n
č
n
íc

h
 z

d
ro

jů
 (

in
v
e
s
ti
č
n
íc

h
 i
 p

ro
v
o
z
n
íc

h
) 

v
e
d
o
u
c
íc

h
 

k
e
 v

z
n
ik

u
 a

z
y
lo

v
é
h
o
 d

o
m

u
 n

e
b
o
 z

ří
z
e
n
í 

a
z
y
lo

v
ý
c
h
 b

y
tů

  

p
ro

 o
s
a
m

ě
lé

 r
o
d
ič

e
 s

 d
ě
tm

i 
v
 k

ri
z
i 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Podpora vzniku azylového domu (případně zajištění několika azylových bytů), jako následného ubytování 
pro oběti domácího násilí a jako přechodné ubytování pro klienty/klientky s dětmi bez přístřeší a v obtížné 
životní situaci. Azylový dům by osamělým rodičům s dětmi, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci spo-
jené se ztrátou bydlení, poskytoval pobytové služby na přechodnou dobu. Služba bude zahrnovat poskyt-
nutí ubytování a pomoc při uplatňování práv a oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí. 
Potřebnost je doložena výstupem - Expertní studie potřeb uživatelů sociálních služeb - spol. AUGUR Con-
sulting s.r.o. 

Dopad na cílovou skupinu 
Zamezení sociálnímu vyloučení klientů, zajištění sociálních a pobytových služeb osamělým rodičům  
s dětmi a poskytnutí řešení při naléhavé nepříznivé sociální situace klientů. 

Název aktivity 
Jednání s obcemi ve správním obvodu ORP Šlapanice, projednání v orgánech obcí, jednání se starosty 
obcí, jednání s Krajským úřadem Jihomoravského kraje, veřejné setkání s občany obce - osvěta, získání 
dotace - vyhledávání finančních zdrojů - ROP, IOP, MPSV, rozpočty obcí a Jihomoravského kraje. 

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017, v případě, že nebude vypsán dotační titul, bude úkol přesunut do dalšího období. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice;  
Obec ve správním obvodu ORP Šlapanice. 

Zdroje 

personální - zaměstnanci sociálního odboru MěÚ Šlapanice, koordinátor KPSS;  
prostorové - využití majetku obce ve správním obvodu ORP Šlapanice;  
finanční - využití aktuálních zdrojů EU, ROP, IOP, MPSV, rozpočty obcí a Jihomoravského kraje, zařízení 
by provozoval poskytovatel sociální služby na základě výběrového řízení. 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného 
personálu, nedostatek finančních prostředků na zřízení nebo rekonstrukci domu, nedostatečné pokrytí 
službou ve správním obvodu ORP Šlapanice. 

 

 

 

 

 

 



 

 
40 

 

Priorita 2: Podpora sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  

   
O

p
a
tř

e
n

í 
2
.1

.:
 

P
o
d
p
o
ra

 a
k
ti
v
iz

a
c
e
 s

o
c
iá

ln
ě
 s

la
b
š
íc

h
 r

o
d
in

 s
k
rz

e
 v

y
u
ž
ív

á
n
í 

s
o
c
iá

ln
ě
 

a
k
ti
v
iz

a
č
n
íc

h
 s

lu
ž
e
b
 t

e
ré

n
n
í 
fo

rm
o
u
 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Podpora terénní práce a sociálně aktivizačních služeb. Rozvíjení otevřené spolupráce především s orgány 
sociálně právní ochrany dětí, městskou policií, Policií ČR a mezi organizacemi s cílem navzájem udržet  
a dále rozvíjet stávající sociální služby, rozvoj terénní práce v rodinách jako efektivního způsobu pomoci 
této cílové skupině a vytváření preventivních programů pro mládež. Důležitá je také podpora místních ro-
dinných iniciativ, které mají neméně významnou úlohu nejen v prevenci, ale také jako pomoc  
při sociálním začleňování a doprovázení rodin s problémy. Aktivizace prostřednictvím osobních asistentů 
docházejících do sociálně slabších rodin a jejich práce s nimi (např. v oblasti rodinných financí, školní do-
cházky dětí, kontaktu s lékaři).  

Dopad na cílovou skupinu 
Začleňování rodiny s dětmi do místního společenství, podpora a pomoc při řešení nepříznivé finanční situ-
ace v rodině, minimalizování a předcházení sociálně patologickým jevům v rodinách.  

Název aktivity 
Veřejné setkání na dané téma u kulatého stolu, osvěta, jednání se starosty, rozšíření spolupráce se SOS 
dětskou vesničkou Brno (SOS Kompas Brno) a Centrem pro rodinu; hledání dodavatele na základě výsled-
ků analýzy potřebnosti sociálních služeb v obvodu ORP Šlapanice.  

Harmonogram plnění 

Aktuálně probíhá v režii sociálního odboru MěÚ Šlapanice formou osobní péče sociálních pracovníků  
v rodinách. Probíhá formou schůzek, jednání atd. na úřadu i v místě bydliště rodin.  Zahrnuje např. oblasti: 
oddlužení rodin, pomoc při výběru a kontaktování lékaře, nákup školních potřeb, pomoc při vyřizování dů-
chodů, nastavení rozpočtů domácností. Je nastavena spolupráce s neziskovými poskytovateli služeb  
v Brně. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice + koordinátor KPSS + Orgán sociálně-právní ochrany dětí při MěÚ Šlapanice;  
Spolupracující organizace – SOS dětské vesničky v Brně -  s registrací SAS. 

Zdroje 

personální - zaměstnanci sociálního odboru MěÚ Šlapanice, koordinátor KPSS;  
prostorové - využití majetku obce ve správním obvodu ORP Šlapanice;  
finanční - ROP, IOP, MPSV, rozpočty obcí a Jihomoravského kraje, zařízení by provozoval poskytovatel 
sociální služby na základě výběrového řízení. Spolupracující organizace – SOS dětská vesničky v Brně 
(SOS Kompas – Brno) -  činnost je financována z vlastního projektu organizace. 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného 
personálu, nedostatečné pokrytí službou ve správním obvodu ORP Šlapanice, nezájem klientů o službu. 

 

 

 

 



 

 
41 

 

Priorita 3: Inicializace jednání o možnostech sociálního bydlení na Šlapanicku 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
3
.1

: 

In
ic

ia
liz

a
c
e
 j
e
d
n
á
n
í 

o
 m

o
ž
n
o
s
te

c
h
 s

o
c
iá

ln
íh

o
 

b
y
d
le

n
í 

n
a
 Š

la
p
a
n
ic

k
u
, 

h
le

d
á
n
í 

m
o
ž
n
o
s
tí

 ř
e
š
e
n
í 

té
to

 p
ro

b
le

m
a
ti
k
y
 v

 r
e
g
io

n
u
 (

n
a
p
ř.

 s
p
o
lu

p
ra

c
í 

 
s
 o

k
o
ln

ím
i 
re

g
io

n
y
) 

Popis opatření a zdůvod-
nění 

Ve stadiu rozpracování záměru. 

Dopad na cílovou skupinu 

Cílem realizace opatření je umožnit cílové skupině postupný přechod z azylových domů do běžného života, 
tak aby rodina a zejména děti nebyli vystaveni ostrakizování ze strany většinové společnosti. Realizace 
umožní zvýšení kvality života rodin a zvýšení možnosti zapojení do ekonomického a sociálního života spo-
lečnosti. 

Název aktivity 
Jednání s obcemi ve správním obvodu ORP Šlapanice, o možnostech poskytnutí bytů pro sociální bydlení, 
získání dotace - vyhledávání finančních zdrojů - ROP, IOP, MPSV, rozpočty obcí a JMK. 

Harmonogram plnění 
V průběhu roku 2017 zajištění finančních prostředků na výstavbu či rekonstrukci prostor, případně je mož-
ný posun do dalšího období. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice, obce ORP 

Zdroje  

personální - zaměstnanci sociálního odboru MěÚ Šlapanice, koordinátor KPSS;  
prostorové - využití majetku obce ve správním obvodu ORP Šlapanice;  
finanční - ROP, IOP, MPSV, rozpočty obcí a Jihomoravského kraje, Město Šlapanice, obce ve správním 
obvodu ORP Šlapanice. 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na zřízení nebo rekonstrukci bytů. Nedostatek finančních prostředků  
na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného personálu, nedostatečné pokrytí 
klientů ve správním obvodu ORP Šlapanice. 

 

 

 

 

 



 

 
42 

 

7.3. Cílová skupina osoby se zdravotním postižením a osoby s mentálním  

a kombinovaným postižením 

Cílová skupina zahrnuje osoby různého věku a s různým zdravotním omezením  

či postižením, které jsou omezeny v určitě činnosti. Patří sem osoby s mentálním  

a kombinovaným postižením, osoby s autismem a osoby s dalším zdravotním postižením, 

s duševním onemocněním, smyslovým postižením, osoby s tělesným postižením a další. 

Vlivem jejich postižení či zhoršeným zdravotním stavem je omezena jejich soběstačnost  

a schopnost zapojit se plně do života společnosti. Sociální služby mají rozvíjet či alespoň 

zachovat stávající soběstačnost uživatelů, zajišťovat pomoc a podporu s ohledem na míru 

postižení, podporovat přirozený způsob života ve všech jeho fázích, umožnit jejich setrvání  

v domácím prostředí při zajištění podpory rodiny a přispět k jejich plnohodnotné integraci  

do společnosti. 

 

Priorita 1: Vznik chráněného bydlení pro osoby s mentálním postižením a autismem 

Opatření 1.1.: Podpora vybudování chráněného bydlení pro mladé lidi s autismem  

a poruchami autistického spektra 

Opatření 1.2.: Vybudování chráněného bydlení pro osoby s demencí v postproduktivním vě-

ku odpovídajícím seniorskému věku 

Opatření 1.3.: Vybudování chráněného bydlení pro osoby s mentálním postižením pro osoby 

od 18 let věku 

 

Priorita 2: Podpora poskytování osobní asistence a odlehčovací služby 

Opatření 2.1.: Podpora služby osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením 

Opatření 2.2.: Podpora zajištění odlehčovací služby pro osoby se zdravotním postižením  

Opatření 2.3.: Podpora využívání služeb prevence - raná péče, sociálně terapeutické dílny, 

služby sociální rehabilitace. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
43 

 

Cílová skupina: osoby se zdravotním postižením a osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

Priorita 1: Vznik chráněného bydlení pro osoby s mentálním postižením a autismem 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.1

: 
P

o
d
p
o
ra

 v
y
b
u
d
o
v
á
n
í 

c
h
rá

n
ě
n
é
h
o
 b

y
d
le

n
í 

 
p
ro

 m
la

d
é
 l
id

i 
s
 a

u
ti
s
m

e
m

 a
 p

o
ru

c
h
a
m

i 

a
u
ti
s
ti
c
k
é
h
o
 s

p
e
k
tr

a
 

Popis opatření  
a zdůvodnění 

Vybudování chráněného bydlení, které budou obyvatelé vnímat jako domov, kde budou mít pocit jistoty, 
bezpečí, zázemí i soukromí. Sami se dle svých schopností a možností budou podílet na úpravách, výběru 
vybavení a na tom, jak bude jejich domov vypadat. Zůstane zachována přirozená vazba na rodinu. Jde  
o službu komunitního charakteru.  

Dopad na cílovou skupinu 

Rodiny získají jistotu, že svým nejbližším poskytnou celoživotní zázemí, s plným respektem jejich individu-
álních potřeb. Mladí lidé s autismem získají vlastní životní prostor v dospělosti, kdy rodina již nemůže 
vlastními silami naplnit jejich potřeby, bude jim umožněn rozvoj dovedností, které povedou ke zvýšení 
soběstačnosti, sebevědomí a sociálních návyků tak, aby se co nejvíce začlenili do společnosti, dle svých 
možností. Zvýšení kvality jejich života, podpora navazování a udržení přirozených sociálních vztahů a va-
zeb.  

Název aktivity 

1. Jednání na MPSV a JMK k zajištění financování služby a naplnění nových podmínek podání žádosti v IROP.  
2. Nákup vhodného pozemku nebo objektu k rekonstrukci        
3. Zpracování projektové žádosti na IROP na zajištění investiční části. Fundraisingové aktivity pro dofinan-

cování investice a zahájení provozu 

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017 zahájení aktivit 1 a 2. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Tady to mám rád z. s. (dříve CKP) 

Zdroje  
Veškeré zdroje si zajišťuje realizátor vlastními silami - vlastní zdroje NNO, veřejné sbírky, ESF, IROP, 
JMK, MPSV, dotace z dalších zdrojů - veřejné prostředky. 

Rizika realizace Potíže při zajištění spolufinancování akce a vydání pověření ze strany MPSV či JMK 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.2

.:
 

V
y
b
u
d
o
v
á
n
í 
c
h
rá

n
ě
n
é
h
o
 

b
y
d
le

n
í 
p
ro

 o
s
o
b
y
 s

 d
e
-

m
e
n
c
í 
v
 p

o
s
tp

ro
d
u
k
ti
v
n
ím

 

v
ě
k
u
 o

d
p
o
v
íd

a
jí
c
ím

  
s
e
n
io

rs
k
é
m

u
 v

ě
k
u
 

Popis opatření  
a zdůvodnění 

Poskytovatel DCHB Oblastní charita Rajhrad zahájil činnost dle svého původního záměru. 

Dopad na cílovou skupinu 

Název aktivity 

Harmonogram plnění 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Zdroje 

Rizika realizace 



 

 
44 

 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
1
.3

.:
 

V
y
b
u
d
o
v
á
n
í 

c
h
rá

n
ě
n
é
h
o
 b

y
d
le

n
í 

p
ro

 
o
s
o
b
y
 s

 m
e
n
tá

ln
ím

 p
o
s
ti
ž
e
n
ím

 

p
ro

 o
s
o
b
y
 o

d
 1

8
 l
e
t 

v
ě
k
u
 

Popis opatření  
a zdůvodnění 

Cílem služby bude umožnit lidem s mentálním znevýhodněním žít v samostatných bytech, podporovat je  
v naplňování jejich individuálních potřeb a umožnit jim žít dle svých schopností co nejvíce samostatně  
a přebírat tak odpovědnost za svoji domácnost. Počítá se s provázaností a propustností služeb domova 
pro osoby se zdravotním postižením a stacionářů na Zámečku Střelice s novou službou chráněného bydle-
ní pro 6 osob, služba bude zajištěna v rámci spolupráce mezi Zámečkem a obcí Střelice. Využití obec-
ních/soukromých bytů. Zohlednění MTS. 

Dopad na cílovou skupinu 
Zkvalitnění života dospělých lidí s mentálním znevýhodněním, podpora osamostatnění se v maximální 
možné míře.  

Název aktivity 
1. Jednání o možnosti využití obecních bytů. 
2. Nastavení plánu na uvolnění bytů. 

Harmonogram plnění V průběhu celého roku 2017, v případě nedostatku volných bytů možný posun do dalšího období. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Krajský úřad Jihomoravského kraje;  
Zámeček Střelice. 

Zdroje  Veškeré zdroje zajišťuje realizátor (pověřená osoba) ve spolupráci se zřizovatelem vlastními silami. 

Rizika realizace 
Neuvolnění obecních bytů, nedostatek finančních prostředků na odkoupení bytů, na provoz a mzdy, pro-
blémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného personálu, nezájem klientů o službu. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
45 

 

Priorita 2: Podpora poskytování osobní asistence a odlehčovací služby 

   
O

p
a
tř

e
n

í 
2
.1

.:
 

P
o
d
p
o
ra

 p
o
s
k
y
to

v
á
n
í 

s
lu

ž
b
y
 o

s
o
b
n
í 

a
s
is

te
n
c
e
 p

ro
 o

s
o
b
y
 s

e
 z

d
ra

v
o
tn

ím
 

p
o
s
ti
ž
e
n
ím

 

Popis opatření  
a zdůvodnění 

Cílem je zavedení služby osobní asistence pro osoby se zdravotním postižením, pro každého z cílové sku-
piny, kdo chce zůstat v domácím prostředí a z jakýchkoliv důvodů potřebuje pomoc s některými úkony 
běžného života. 

Dopad na cílovou skupinu 
Osoby se zdravotním postižením mohou s pomocí osobní asistence zůstat v domácím prostředí a začlenit 
se tak do společnosti, způsob a průběh této služby si volí sami. Díky službě se zvyšuje jejich soběstačnost 
a kvalita života v domácím prostředí. 

Název aktivity Zkvalitnění života osob se zdravotním postižením. 

Harmonogram plnění Celý rok 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Paspoint, z.ú. - Centrum podpory lidí s autismem a jejich blízkých  
Hewer, zapsaný spolek, 
Dotyk II, o.p.s. 

Zdroje  
Veškeré zdroje zajišťuje realizátor (pověřená osoba) vlastními silami - dotace Jihomoravského kraje, pří-
spěvky od obecních úřadů, podpora soukromých organizací, dary, využití dotací EU. 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného 
personálu, nedostatek klientů. 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.2

.:
 

P
o
d
p
o
ra

 z
a
jiš

tě
n
í 

o
d
le

h
č
o
v
a
c
í 

s
lu

ž
b
y
  

p
ro

 o
s
o
b
y
 s

e
 z

d
ra

v
o
tn

ím
 p

o
s
ti
ž
e
n
ím

 Popis opatření 
 a zdůvodnění 

Podpora odlehčovací služby pro osoby se zdravotním postižením. Odlehčovací služba pomáhá lidem se 
sníženou soběstačností z důvodu onemocnění. Poskytuje úkony odlehčovací služby (např. pomoc s hygie-
nou, podání jídla a pití, dohled nad nemocným), tím je umožněn dlouhodobě pečujícím osobám nezbytný 
odpočinek, vyřízení nezbytných záležitostí mimo domov a pomoc s ošetřovatelskými úkony, které jsou pro 
ně příliš náročné. Uživatelům je poskytnuta podpora a lidská blízkost. 

Dopad na cílovou skupinu 

Pečující osoby získají jistotu péče o rodinného příslušníka v době, kdy sami nemohou péči zajistit. Umož-
ňují osobám se zdravotním postižením být v domácím prostředí do konce života nebo prodloužit toto obdo-
bí na maximum. Zvyšuje se kvalita života těchto osob. Zlepší se schopnost pečujících pečovat o blízkou 
osobu, předchází se jejich vyčerpání, vyhoření a zanedbání péče o sebe. Zamezuje se kompletní sociální 
izolaci osob pečujících o tyto osoby v domácím prostředí. 

Název aktivity Zajistit péči o rodinného příslušníka se zdravotním postižením. 

Harmonogram plnění Celý rok 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Sanus Brno – Babice nad Svitavou; 
Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno-město. 

Zdroje  
Veškeré zdroje zajišťuje realizátor (pověřená osoba) vlastními silami - dotace Jihomoravského kraje, pří-
spěvky od obecních úřadů, příspěvky od uživatelů služeb. 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného 
personálu, nedostatek volné kapacity.  



 

 
46 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
2
.3

.:
 

P
o
d
p
o
ra

 v
y
u
ž
ív

á
n
í 
s
lu

ž
e
b
 p

re
v
e
n
c
e
 -

 r
a
n
á
 p

é
č
e
, 
s
o
c
iá

ln
ě
 t

e
ra

p
e
u
-

ti
c
k
é
 d

íl
n
y
, 
s
lu

ž
b
y
 s

o
c
iá

ln
í 

re
h
a
b
ili

ta
c
e

 

Popis opatření  
a zdůvodnění 

Potřebnost služeb je doložena expertní studií a vyšla z jednání multidisciplinárních jednání v okrese Brno-
venkov. Cílem opatření je zvýšit kvalitu života cílové skupiny a jejich rodin. Uvedené služby prevence vý-
znamně přispívají k začlenění cílové skupiny do společnosti a významně přispívají k uplatnění na trhu prá-
ce a v dalších oblastech společenského života.  

Dopad na cílovou skupinu 

1. Raná péče umožní rychlejší rozvoj schopností a dovedností hendikepovaného dítěte a jeho rychlejšího 
začlenění do skupiny vrstevníků a významně přispívá k prevenci vyloučení dítěte a jeho rodiny. 

2. Sociálně terapeutické dílny umožní díky dlouhodobé a pravidelné podpoře zdokonalování pracovních 
návyků a dovedností prostřednictvím sociálně pracovní terapie. 

3. Sociální rehabilitace umožní dosažení samostatnosti, nezávislosti a soběstačnosti osob, a to rozvojem 
jejich specifických schopností a dovedností, posilováním návyků a nácvikem výkonu běžných, pro samo-
statný život nezbytných činností alternativním způsobem, který využívá zachované schopnosti, potenciál 
a kompetence. 

Název aktivity 
Ad 1. Poskytování služby stávajícím a novým klientům.  
Ad 2. Poskytování podpory stávajícím klientům. 
Ad 3. Poskytování služby stávajícím klientům. 

Harmonogram plnění Celý rok 2017 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Středisko rané péče SPRP Brno,  
Centrum pro dětský sluch TamTam, o.p.s. – Raná péče pro Moravu a Slezsko 
Slezská diakonie – Poradna rané péče Dorea, 
Paspoint, z.ú. - Centrum podpory lidí s autismem a jejich blízkých  
V růžovém sadu, spolek 
Dotyk II, o.p.s. 

Zdroje  
Veškeré zdroje zajišťují realizátoři (pověřené osoby) vlastními silami - dotace Jihomoravského kraje, pří-
spěvky od obecních úřadů, příspěvky od uživatelů služeb, podpora soukromých organizací, dary, využití 
dotací EU. 

Rizika realizace 
Nedostatek finančních prostředků na provoz a mzdy, problémy při zajišťování kvalitního a kvalifikovaného 
personálu, nedostatek volné kapacity.  

 

 
 
 



 

 
47 

 

8. PRŮŘEZOVÉ PRIORITY 

8.1. Priorita A: Podpora procesu Komunitního plánování na Šlapanicku 

Opatření A 1: Udržování, rozvoj a posílení spolupráce s obcemi ve správním obvodu ORP Šlapanice, spolupráce s Jihomoravským krajem - 

multidisciplinární týmy. 

Opatření A 2: Zajištění návaznosti procesu Komunitního plánování sociálních služeb v ORP Šlapanice pro další plánovací období. 

Opatření A 3: Zajištění setkávání pracovních skupin (složených ze zástupců zadavatele, poskytovatelů a uživatelů soc. služeb) v rámci procesu 

KPSS v ORP Šlapanice. 

 

Priorita A: Podpora procesu Komunitního plánování na Šlapanicku 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 1
: 

U
d
rž

o
v
á
n
í,
 r

o
z
v
o
j 
a
 p

o
s
íl
e
n
í 
s
p
o
lu

-

p
rá

c
e
 s

 o
b
c
e
m

i 
v
e
 s

p
rá

v
n
ím

 o
b
v
o
d
u
 

O
R

P
 Š

la
p
a
n
ic

e
, 
s
p
o
lu

p
rá

c
e
 

s
 J

ih
o
m

o
ra

v
s
k
ý
m

 k
ra

je
m

 -
 m

u
lt
id

is
c
i-

p
lin

á
rn

í 
tý

m
y
. Popis 

Cílem opatření je pokračování ve spolupráci s obcemi správního obvodu ORP Šlapanice, tak, aby byly zajištěny 
potřebné služby a tyto byly dostupné v odpovídající kapacitě. Dále zajistit informovanost o oblasti sociálních 
služeb cílovým skupinám a také veřejnosti. Role obcí, jako zadavatele, je v tomto případě nenahraditelná. Zvý-
šení povědomí zástupců obcí o významu a smyslu sociálních služeb pro občany obce je žádoucí. Pokud obce 
nebudou seznámeni s potřebou plánovat sociální služby a finančně je podporovat, může z toho plynout  
i neochota finančně se podílet na nákladech služby. Dalším cílem je aktivní spolupráce s Jihomoravským krajem 
v rámci procesu plánování sociálních služeb, pravidelné setkávání koordinátorů ORP a multidisciplinárních týmů. 
Z Jihomoravského kraje je zajišťována metodická podpora.  

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017. 

Realizátor a pověřené oso-
by 

Město Šlapanice, sociální odbor. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice a obcí správního obvodu. 

 



 

 
48 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 2
: 

Z
a
jiš

tě
n
í 
n
á
v
a
z
n
o
s
ti
 p

ro
c
e
s
u
 K

o
m

u
n
it
n
íh

o
 p

lá
-

n
o
v
á
n
í 
s
o
c
iá

ln
íc

h
 s

lu
ž
e
b
 v

 O
R

P
 

Š
la

p
a
n
ic

e
 p

ro
 d

a
lš

í 
p
lá

n
o
v
a
c
í 
o
b
d
o
b
í 

Popis 

Proces komunitního plánování sociálních služeb představuje žádoucí nástroj pro efektivnější zajištění dostup-
nosti sociálních služeb a jeho principy přispívají k tomu, aby sociální služby reagovaly na potřeby uživatelů slu-
žeb, stejně jako na možnosti a záměry poskytovatelů a obcí či krajů. Posláním plánování je zajistit, aby sociální 
služby fungovaly a rozvíjely se podle potřeb těch, kdo je využívají a zajišťují. To konkrétně znamená, že služby 
jsou dostupné, kvalitní, reagují na potřeby uživatelů, nabídka služeb je přehledná a srozumitelná a peníze jsou 
vynakládány jen na takové služby, které jsou potřeba.  Město využívá vytvořené dokumenty (Střednědobý plán 
rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015 - 2018, závěry výzkumu potřeb 
sociálních služeb obyvatel v ORP Šlapanice a Adresář poskytovatelů sociálních služeb v ORP Šlapanice). 
Město disponuje komplexem informací pro kvalifikované rozhodování a výkon v oblasti sociálních služeb. Vytvo-
řené skupiny budou pokračovat v dalším plánování a udržování stávajících sociálních služeb. Město bude kon-
trolovat plánované úkoly vlastními pracovníky, bude mít větší kontrolu nad úspěšností realizace. Udržitelnost je 
rovněž zajištěna zaškolením klíčových pracovníků. 

Harmonogram plnění Rok 2017. 

Realizátor a pověřené oso-
by 

Město Šlapanice, sociální odbor. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice a obcí správního obvodu. 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
A

 3
: 

Z
a
jiš

tě
n
í 
s
e
tk

á
v
á
n
í 
p
ra

c
o
v
n
íc

h
 

s
k
u
p
in

 (
s
lo

ž
e
n
ý
c
h
 z

e
 z

á
s
tu

p
c
ů
 

z
a
d
a
v
a
te

le
, 
p
o
s
k
y
to

v
a
te

lů
 a

 u
ž
i-

v
a
te

lů
 s

o
c
. 
s
lu

ž
e
b
) 

v
 r

á
m

c
i 
p
ro

-

c
e
s
u
 K

P
S

S
 v

 O
R

P
 Š

la
p
a
n
ic

e
 

Popis 

Setkávání pracovních skupin v rámci komunitního plánování.  V rámci komunitního plánování bude dále zajiště-
na metodická podpora. Cílem spolupráce bude především tvorba Akčního plánu na rok 2018. Je vytvořena pra-
covní skupina, která se schází 2x do roka. Je složena ze všech zástupců - zadavatel, poskytovatel a uživatel 
sociálních služeb. Cílové skupiny budou odpovídat potřebám v ORP: 
- senioři, 
- děti, mládež do 26 let a rodina  
- osoby se zdravotním postižením a osoby s mentálním a kombinovaným postižením 

Harmonogram plnění Průběžně během roku 2017 

Realizátor a pověřené oso-
by 

Město Šlapanice, sociální odbor. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice a obcí správního obvodu. 

 

 



 

 
49 

 

8.2. Priorita B: Zachování stávajících sociálních služeb a podpora rozvoje jejich kvality 

Opatření B 1: Zachování stávající sítě sociálních služeb na území ORP Šlapanice  

Opatření B 2: Podpora rozvoje kvality stávajících sociálních služeb.  

 

Priorita B: Zachování stávajících sociálních služeb a podpora rozvoje jejich kvality 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
B

 1
: 

Z
a
c
h
o
v
á
n
í 

s
tá

v
a
jí
c
í 
s
ít
ě
 s

o
c
iá

l-
n
íc

h
 s

lu
ž
e
b
 n

a
 ú

z
e
m

í 
O

R
P

 Š
la

-

p
a
n
ic

e
 

Popis 

Pro rok 2017 bude prioritou udržení stávajícího systému sociálních služeb, protože potřeba těchto služeb 
neustále trvá a je aktuální. Stávající síť sociálních služeb je nutné podporovat a zkvalitňovat tak, aby  
v ORP působily sociální služby, které jsou potřebné, ovšem s důrazem na regulaci vzniku nových služeb, 
neboť neomezený rozvoj není finančně udržitelný. U vznikajících služeb bude kladen důraz na zajištění 
finančních prostředků ze všech možných zdrojů. Je však zřejmé, že stávající síť sociálních služeb nedoká-
že plně pokrýt požadavky potřebných skupin občanů.  Budou pokračovat jednání v oblasti financování so-
ciálních služeb a podíl obcí na této problematice. 

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice, sociální odbor. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice a obcí správního obvodu. 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
B

 2
: 

P
o
d
p
o
ra

 r
o
z
v
o
je

 k
v
a
lit

y
 s

tá
-

v
a
jí
c
íc

h
 s

o
c
iá

ln
íc

h
 s

lu
ž
e
b
 

Popis 

Případný rozvoj sociálních služeb je závislý na ekonomické situaci, která bude možnosti kvalitativního 
i kvantitativního rozvoje ovlivňovat. Sociální služby jsou poskytovány v souladu se zákonem o sociálních 
službách a se standardy kvality sociálních služeb, které jsou povinni dodržovat všichni poskytovatelé soci-
álních služeb. Nástrojem podpory rozvoje kvality služeb tak bude především hodnocení stávající kvality 
poskytovaných služeb a její zvyšování, pravidelné vzdělávání pracovníků a spolupráce s dalšími subjekty  
v této oblasti 

Harmonogram plnění V průběhu celého roku 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice, sociální odbor, poskytovatelé služeb. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice a obcí správního obvodu, poskytovatelé služeb (úhrady vzdělávání). 



 

 
50 

 

8.3. Priorita C: Udržení a posílení informovanosti o sociálních službách na Šlapanicku   

Opatření C 1: Aktualizace a zpřehlednění informačních materiálů a webových stránek zaměřených na sociální služby v regionu.  

Opatření C 2: Posílení spolupráce mezi obcemi pro zkvalitnění vzájemné informovanosti a informovanosti občanů. 

 

Priorita C: Udržení a posílení informovanosti o sociálních službách na Šlapanicku 

   

O
p

a
tř

e
n

í 
C

 1
: 

 
A

k
tu

a
liz

a
c
e
 a

 z
p
ře

h
le

d
n
ě
n
í 

in
fo

rm
a
č
n
íc

h
 m

a
te

ri
á
lů

  
a
 w

e
b
o
v
ý
c
h
 s

tr
á
n
e
k
 z

a
m

ě
ře

-

n
ý
c
h
 n

a
 s

o
c
iá

ln
í 

s
lu

ž
b
y
 

v
 r

e
g
io

n
u
. 

Popis 

Pokračování v informovanosti o sociálních službách jak pro cílové skupiny, veřejnost, tak i pro zástupce 
obcí. V rámci této priority bude aktualizován adresář poskytovatelů sociálních služeb na území ORP.  
V rámci této priority bude dále podporována snaha o zajištění informovanosti nejen o sociálních službách  
a i o jejich uživatelích, a tím zajištění překonání předsudků veřejnosti, jež brání přijetí osob s postižením  
do společnosti. Podstatou je podpora a především zkvalitňování předávání informací nejen cílovým skupi-
nám a zástupcům poskytovatelů a zadavatelů, ale i široké veřejnosti. 

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice, sociální odbor. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice. 

 

O
p

a
tř

e
n

í 
C

 2
: 

P
o
s
íl
e
n
í 

s
p
o
lu

p
rá

c
e
 

m
e
z
i 
o
b
c
e
m

i 
 

p
ro

 z
k
v
a
lit

n
ě
n
í 

v
z
á
-

je
m

n
é
 i
n
fo

rm
o
v
a
-

n
o
s
ti
 a

 i
n
fo

rm
o
v
a
-

n
o
s
ti
 o

b
č
a
n
ů
 Popis 

Udržitelnost v navázané spolupráci mezi obcemi a poskytovateli sociálních služeb.  Zkvalitňování předává-
ní informací z jednání pracovní skupiny. Pokračování v šíření informací o sociálních službách a jejich plá-
nování a akcí v rámci sociálního plánování v místních periodikách a na webových stránkách obcí.  

Harmonogram plnění V průběhu roku 2017. 

Realizátor a pověřené 
osoby 

Město Šlapanice, sociální odbor. 

Finanční zdroje Prostředky města Šlapanice a obcí správního obvodu. 



 

 
51 

 

9. ZÁVĚR 

Akční plán pro rok 2017 je prováděcím dokumentem 3. Komunitního plánu – „Střednědobý 

plán rozvoje sociálních služeb správního obvodu ORP Šlapanice na období 2015 – 2018“. 

Pro realizaci stanovených opatření a pro zpracování akčního plánu na následující rok 2018 

je třeba nadále rozvíjet spolupráci a komunikaci se zástupci všech 40 obcí, s poskytovateli 

sociálních služeb, s odborníky na danou problematiku a také s osobami, kterým jsou sociální 

služby určeny. 

Prioritou je pokračovat v aktivní spolupráci s Jihomoravským krajem, podílet se  

na vypracování systému hodnocení sociálních služeb dle parametrů sítě sociálních služeb, 

který má dopad na podporovanou síť sociálních služeb pro daný rok. Cílem je stabilizovat  

a rozvíjet síť sociálních služeb v ORP Šlapanice tak, aby služby v celém ORP byly efektivní, 

kvalitní a dostupné, a odpovídaly potřebám osob, které se nachází v nepříznivé sociální situ-

aci a zároveň zohlední aktuální finanční situaci v oblasti sociálních služeb. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracovali: 

Bc. Jana Šunková 

Mgr. Martin Vlkojan 

Mgr. Soňa Střechovská 

ve spolupráci s poskytovateli sociálních služeb 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
52 

 

10. DŮLEŽITÉ KONTAKTY 

Právní poradny: 

 Právní občanská poradna DIALOG, Nerudova 7, Brno, tel.: 541 552 411 

 Celsuz, tř. Kpt. Jaroše 9, Brno, tel.: 539 700 940, 736 523 685 

 Právní poradna pro důchodce, Běhounská 17, tel.: 545 575 257 

 Regionální sekce České advokátní komory, Rooseveltova 16, Brno tel.: 542 514 402 

 Iuridicum Remedium, U Průhonu 23/1201, Praha, tel. 222 515 564 (pracovně právní po-

radenství první kontakt pouze emailem nebo poštou) e-mail: iure@iure.org  

 Exekutorská komora ČR, Radnická 16, Brno tel.: 515 917 586 

 Národní rada osob se zdravotním postižením – pro seniory a osoby se zdravotním posti-

žením, Cejl 32, Brno tel.: 542 214 110, web: www.nrzp.cz 

 Liga vozíčkářů, Bzenecká 23, Brno, tel.: 537 021 493 (pevná linka), 777 010 331 (mobilní 

linka), web: www.ligavozic.cz, e-mail: info@ligavozic.cz  

 SOS = Sdružení obrany spotřebitele, Mečová 5, 602 00 Brno, tel.: 545 210 778,  

web: www.spotrebitele.info/brno, e mail: brno@spotrebitele.info 

 

Důležité kontakty: 

 Tísňové volání (téměř celá EU)   112 

 Hasiči      150 

 Záchranná služba        155 

 Policie      158 

 Dodávka plynu   1239 

 Turista v nouzi   1222 

 

Poskytování lékařské služby první pomoci: 

 Pro dospělé: Úrazová nemocnice, Ponávka 6, Brno, tel: 545 538 538 

 Pro děti: Fakultní nemocnice Brno, Dětská nemocnice, Černopolní 9, Brno,  

tel: 542 216 511, 533 302 396 

 Zubní pohotovost: Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel.: 545 538 538 

 

Policie ČR - Obvodní oddělení Šlapanice (pobočka Šlapanice)  

Adresa:  Masarykovo náměstí 99/13, 664 51 Šlapanice  

Tel. /Fax: +420 974 626 748 / +420 974 626 740 

E-mail:  booopslap@mvcr.cz 

Web:  http://www.policie.cz/ 

 

 

 

mailto:iure@iure.org
http://www.nrzp.cz/
http://www.ligavozic.cz/
mailto:info@ligavozic.cz
http://www.spotrebitele.info/brno
mailto:brno@spotrebitele.info
mailto:booopslap@mvcr.cz
http://www.policie.cz/


 

 
53 

 

Městská policie Bílovice nad Svitavou   

Adresa:  Žižkova 50, 664 01 Bílovice nad Svitavou 

Tel./fax:  +420 545 227 851 

Mobil:   +420 606 738 379 

E-mail:  policie@bilovice-nad-svitavou.cz 

Web:    http://www.bilovice-nad-svitavou.cz 

 

Městská policie Modřice   

Adresa:  náměstí Svobody 90,664 42 Modřice 

Tel./fax:  +420 537 001 030 

Mobil:   +420 602 555 193 

E-mail:  mestska.policie@mesto-modrice.cz 

Web:    http://www.bilovice-nad-svitavou.cz 

 

Městská policie Pozořice   

Adresa:  Na Městečku 247, 66407 Pozořice 

Tel.:   +420 544 226 105 

Mobil:   +420 606 521 330 

Email:  obecnipolicie@pozorice.cz 

Web:   http://www.pozorice.cz/ 

 

Městská policie Šlapanice   

Adresa:  Nádražní 1178/7, 664 51 Šlapanice  

Tel.:  +420 544 228 865  

Mobil:  +420 606 793 105  

E-mail:  mestska.policie@slapanice.cz 

Web:  http://www.slapanice.cz 

 

Městská policie Újezd u Brna   

Adresa:  Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna 

Tel./fax:  +420 544 224 901  

Mobil:   +420 602 500 584, +420 722 070 912 

E-mail:  policie@ujezdubrna.cz 

Web:               http://www.ujezdubrna.cz/   

mailto:policie@bilovice-nad-svitavou.cz
http://www.bilovice-nad-svitavou.cz/
mailto:mestska.policie@mesto-modrice.cz
http://www.bilovice-nad-svitavou.cz/
mailto:obecnipolicie@pozorice.cz
http://www.pozorice.cz/
mailto:mestska.policie@slapanice.cz
http://www.slapanice.cz/
mailto:policie@ujezdubrna.cz
http://www.ujezdubrna.cz/

